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STRUER STATSGYMNASIUM

ALMINDELIGE OPLYSNINGER
Struer Statsgymnasium omfatter foruden en reallinie en 3-årig gym

nasieafdeling, som fører frem til nysproglig eller matematisk-natur- 
videnskabelig studentereksamen.

Undervisningen er i alle skolens klasser gratis, og bøger m. m. stil
les vederlagsfrit til rådighed for alle skolens elever. Udgifter til 
anskaffelse af gymnastiktøj, fodboldstøvler o. lign, afholdes dog af 
hjemmet.

Pr. i. januar var elevantallet 290 (piger 140, drenge 150) fra 271 
hjem. Heraf gik de 222 i de 11 gymnasieklasser, 1$ i realklassen og 
53 i i. og 2. realklasse. Af eleverne i gymnasieklasserne gik 102 i 
den sproglige afdeling og 120 i den matematiske.

Fordelingen efter hjemsted var følgende, idet tallet i parentes an
giver antallet af elever i gymnasieklasserne: Struer 67 (33), Holstebro 
80 (69), Lemvig 17 (17), Skive 13 (13), i 33 landkommuner 113 (90).

Til det kommende skoleår optages elever i realliniens 1. realklasse 
samt i linierne I g. sproglig og I g. matematisk. Ønskes elever und
tagelsesvis optaget i andre klasser og til andre tidspunkter end ved 
skoleårets beg}rndelsc, må der træffes aftale med rektor om de nær
mere betingelser for optagelsen.

Angående almindelige regler for indmeldelse og optagelse se side 4.
Efter oprykningsprøve fra 2. realklasse kan eleven 1) fortsætte i 

3. real og afslutte skolegangen med realeksamen eller 2) gå ind i 1. 
gymnasieklasse i enten sproglig eller matematisk afdeling, hvis betin
gelserne herfor er til stede. Forlader en elev realafdelingen efter 2. 
real, får den pågældende et afgangsbevis ledsaget af en udtalelse fra 
skolen.

I I gymnasieklasses 2 linier er undervisningen i fagene religion, 
dansk, historie, oldtidskundskab, fransk (eller evt. russisk), gymnastik 
og musik af samme omfang på begge linier.

På den sproglige linie gives herudover en sproglig og litterær un
dervisning i engelsk og tysk med store krav til såvel mundtlig sprog
færdighed som til skriftlig behandling af sprogene. Derudover under
vises der i latin og gennem to år i geografi. Fra skoleåret 1963-64 
undervises der tillige i faget matematik på den sproglige linie med 3 
ugentlige timer i to år.
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På den matematiske linie gives ud over de nævnte 7 fællesfag en 
indgående undervisning i matematik, fysik og kemi. I de to første 
klasser undervises tillige i engelsk eller tysk efter elevernes valg. Des
uden gives en to-årig undervisning i geografi.

For at kunne optages på den sproglige linie kræves det, at eleven 
har haft latin i et omfang som i 2. realklasse. Men iøvrigt må det 
tilrådes, at også elever, som ønsker at komme på den matematiske 
linie, følger latinundervisningen i 2. real, da adskillige af de studie
retninger, som den matematiske linie fører frem til, kræver elemen
tære kundskaber i dette fag. (Se også under afsnittet Valgfri fag s. 5).

Ved gymnasieskoler, hvor der undervises i russisk, vil der både på 
den sproglige og den matematiske linie være mulighed for at erstatte 
fransk med russisk. Denne mulighed foreligger indtil videre ikke her 
ved skolen.

Efter bestået studentereksamen kan eleven søge uddannelse på uni
versiteterne, Danmarks tekniske højskole, landbohøjskolen, tandlæge
skolerne, officersskolen m. fl. I visse tilfælde kræves dog tillægsprøver.

INDMELDELSE OG OPTAGELSE

Reallinien.
Indmeldelse til optagelse i gymnasiets 1. realklasse sker ved, at for
ældrene indsender et ved elevens skole rekvireret ansøgningsskema 
til samme skole, som så videresender det til gymnasiet med skolens 
udtalelser.

Med ansøgningsskemaet følger en trykt vejledning til forældrene 
med de nødvendige oplysninger.

Gymnasielinicrne.
Optagelse i en af I gymnasieklasses to linier sker som regel i 15— 

16-års alderen og er betinget af en inden for det sidste skoleår til
fredsstillende bestået oprykningsprøve fra 2. realklasse eller af en 
god realeksamen.

Er mere end en af de nævnte prøver eller eksaminer bestået, læg
ges der vægt på den sidst beståede.

Da imidlertid gymnasieundervisningen forudsætter, at eleverne har 
både vilje og evne til at udføre et betydeligt arbejde på egen hånd, 
er en pæn oprykningsprøve eller realeksamen ikke nogen garanti for, 
at en elev kan følge med i gymnasiet. Elevens optagelse må derfor 
bero på et skøn over elevens modenhed og gymnasieegnethed. Ved 
afgørelsen af om en elev fra 2. real (eller eventuelt fra 3. real) kan 
optages i I g, skal i almindelighed den hidtidige skoles skøn være af
gørende sammen med udfaldet af oprykningsprøven fra 2. real (evt. 
3. real).
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Hvis elevens hidtidige skoles skøn er negativt, og eleven klarer 
oprykningsprøven fra 2. real (evt. realeksamen) tilfredsstillende, kan 
eleven underkaste sig en optagelsesprøve på det gymnasium, eleven 
primært har søgt optagelse på. Ved en sådan optagelsesprøve prøves 
de elever, der ønsker optagelse i sproglig I g inden for sidste års 
pensum i dansk, engelsk og tysk samt eventuelt i latin, og elever, der 
ønsker optagelse i matematisk I g, prøves inden for sidste års pensum 
1 dansk, matematik og fysik (kemi). Disse prøver finder sted i sidste 
halvdel af juni måned efter nærmere meddelelse.

Såfremt eleverne ved optagelsesprøven findes egnede til optagelse 
i I g, behandles de på lige fod med de elever, som af deres hidtidige 
skole er erklæret for egnede, og som har bestået oprykningsprøven 
(evt. realeksamen) med tilfredsstillende resultat.

Skulle plads- og lærerforholdene imidlertid ikke tillade skolen at 
optage alle kvalificerede elever, vil skolen gennem en „faglig sam
tale“ med eleverne skabe sig mulighed for at skønne over, hvem af 
eleverne der bør optages. Men såvidt gørligt, vil skolen stræbe efter 
at skaffe plads til alle elever, der er skønnet kvalificerede.

Vedrørende selve optagelsesproceduren gælder, at ansøgning om 
optagelse i I gymnasieklasse sker gennem elevernes hidtidige skole 
ved udfyldelsen af officielle skemaer, der udleveres på disse skoler 
og efter udfyldelsen atter afleveres til den hidtidige skole, som så 
videresender til amtsudvalget med skolens udtalelse om elevens gym- 
nasieegnethed.

Tilmeldelse til gymnasiet. Til orientering for gymnasiet anmodes 
de forældre, som måtte ønske børn optaget i I g, om at sende en 
skriftlig tilmeldelse af eleven på særlig blanket, som kan fåes på den 
hidtidige skole eller ved skriftlig eller telefonisk henvendelse til gym
nasiet. (Struer 50220, hverdage kl. 9—11 undtagen lørdag). Denne 
blanket bedes udfyldt af forældrene og indsendt direkte til gymna
siet sammen med elevens dåbsattest og evt. foreliggende eksamensbe
vis senest den 20. april.

Når alle de nødvendige oplysninger vedrørende de optagelsessø
gende er tilgået gymnasiet, træffer rektor i samråd med amtsudvalget 
den endelige beslutning vedrørende elevernes optagelse i I g, og med
delelse vil derpå omgående skriftligt tilgå hjemmene.

Valgfri fag.
I 2. realklasse er latin et valgfrit fag, der ikke er nødvendigt til 

oprykningsprøven. Det tilrådes dog alle elever, som ønsker at komme 
i gymnasiet, at læse latin, selv om det kun er en nødvendighed for 
dem, der ønsker at komme i sprogligt gymnasium, idet adskillige 
studier, der har matematisk-naturvidenskabelig studentereksamen 
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som forudsætning, kræver en prøve i latin af et omfang som til op
rykningsprøven efter 2. real.

I 3. realklasse er fransk valgfrit fag; det tilrådes dog indtrængende 
at tage det med, bl. a. fordi post- og telegrafvæsenet og adskillige 
andre institutioner og læreanstalter kræver realeksamen med fransk. 
Matematik er ligeledes valgfrit i 3. realklasse. I 3. realklasse er der 
efter den ny skoleordning åbnet adgang til latinundervisning for 
elever, som måtte ønske dette.

Om en elev skal deltage i de valgfri fag, afgøres af hjemmet efter 
samråd med skolen. Skolen kan dog nægte elever adgang til under
visning i disse fag, hvis den skønner, at de ikke kan magte dem. Øn
sker hjemmet det, kan en elev i skoleårets løb ophøre at deltage i 
undervisningen i et valgfrit fag, dog normalt ikke efter den 1. febr.

UDDRAG AF ORDENSREGLER

i. Eleverne må møde inden første ringning om morgenen, normalt 
5 minutter før 8, og medbringe alle de bøger og materialer, som 
de skal bruge i dagens løb. - Efter første ringning om morgenen 
skal eleverne straks gå til deres klasseværelser.

2. I frikvartererne skal eleverne opholde sig i skolegården, dersom 
ingen andén tilladelse - f. eks. på grund af dårligt vejr - bliver 
givet. Ingen elev må i skoletiden forlade skolen uden rektors 
eller inspektors tilladelse. Efter skriftlig anmodning fra forældre 
kan eleverne i sygdomstilfælde få lov at opholde sig inden døre 
efter nærmere anvisning af inspektor.

3. Elevernes skolesager må være mærkede med tydeligt navn og må 
behandles ordentligt; i modsat fald forbeholder skolen sig ret til 
at kassere dem. Bortkommer noget, må det straks meldes til 
inspektor. De af boginspektor udleverede skolebøger skal af ele
verne forsynes med omslag, og eleven skal skrive sit navn i dem. 
Blyantstilskrifter i de udleverede bøger medfører erstatningsan
svar. Uvedkommende ting som legetøj, morskabsbøger o. lign., 
bør ikke medbringes og kan forventes konfiskeret. Penge eller 
andre værdigenstande må ikke efterlades i overtøj eller pulte, 
men straks om morgenen overgives inspektor til opbevaring; i 
modsat fald fralægger skolen sig ethvert ansvar. Indsamlinger 
på skolen må kun finde sted med rektors tilladelse. Bøger må 
ikke medtages i gården i frikvartererne.

4. Eleverne er ansvarlige for den plads, de har fået anvist, og 
pladsskifte må kun finde sted med inspektors tilladelse. Direkte 
beskadigelse af skolens materiel må erstattes. Enhver skade bør 
straks meldes til inspektor.
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5- Ordensduksen skal møde 5 minutter før skoletidens begyndelse 
og blive i klassen i frikvartererne. Han må holde orden i klas
sen og klasseskabet, samle stile- og opgavebøger, sørge for udluft
ning af lokalet, angive, hvilke elever der er fraværende, samt 
aflevere fundne sager til inspektor, og før han forlader skolen, 
afvente inspektors inspektion af klassen.

6. Har en elev forsømt skolen eller er kommet for sent (tog- og 
bilforsinkelse fraregnet), skal han straks den følgende skoledag 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet om udeblivelsens 
årsag og varighed. Som gyldig grund til forsømmelse betragtes i 
almindelighed kun sygdom. - Hvis udeblivelsen tegner til at 
blive langvarig, bedes hjemmet tilstille rektor meddelelse herom. 
I ganske særlige tilfælde kan rektor give en elev lov til at for
sømme skolen, når anmodning fremsættes forinden, og der gives 
vægtige grunde derfor.

7. Karakterbogen er kun beregnet til meddelelser fra skole til hjem.
8. Anmodning om hel eller delvis fritagelse for enkelte timer (gym

nastik, bad o. 1.) må gives skriftligt; som regel skal eleven allige
vel overvære undervisningen. Ved fritagelse for længere tidsrum 
kan inspektor eller gymnastiklærerne dog anvise vedkommende 
særlige opholdsrum. Fritagelse for legemsøvelser ud over en uge 
kan kun gives efter lægeattest, hvortil blanket udleveres af rektor.

9. Når der i en elevs hjem udbryder alvorlig, smitsom sygdom, må 
det straks meddeles rektor, og vedkommende elev med søskende 
må først møde på skolen, når der kan gives lægeattest for, at 
smittefaren er forbi.

10. Skolen venter af alle sine elever, at de såvel udenfor som inden 
for skolens mure udviser en opførsel, der er deres hjem og skolen 
værdig.

EKSAMINER
Til at bestå eksamen kræves i gennemsnit af såvel årskarakter som 

eksamenskarakter følgende resultat: realeksamen 11,00, studenter
eksamen 11,25.

STUDENTEREKSAMEN 1962.

Beskikkede censorer: Skriftlig dansk: lektor M. Borup og lektor 
G. Christensen. Skriftlig engelsk: adjunkt B. Jacobsen og lektor E. 
Bartholdy. Skriftlig tysk: lektor G. Saxild og lektor Leth Nissen. 
Skriftlig matematik: adjunkt Ib Schau fuss og adjunkt Harald Ander- 
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sen. Latin: adjunkt T. Madsen. Historie: lektor A. Kongshøj Larsen. 
Engelsk: lektor Otto Bremholt. Dansk: lektor ]ohs. Simonsen og 
lektor Helge Vangmark. Tysk: lektor Jobs. Simonsen. Kemi: lektor 
H. G. Hansen. Matematik: lektor O. Gjaldbak. Naturhistorie: 
adjunkt N. Fernstrøm. Fransk: lektor Sigrid Sørensen og adjunkt 
Sverre Køster.

Den nysproglige linie: 22 elever.
i. Bech, Tove ................................................... 14,20
2. Bendix, Lise ................................................... 13,69
3. Bjerre, Svend Ole ....................................... 13,06
4. Budtz, Elsi ................................................... 13,46
5. Christensen, Jørgen Fjord ........................... 14,27
6. Eriksen, Birgit Malling ............................... 13,64
7. Gellert, Agnete ........................................... 11,74
8. Holmgaard, Poul ....................................... 14,20
9. Jensen, Finn Berg ....................................... 13,86

10. Joensen, Lone Topkjær ............................... OA9
ti. Kristensen, Inge Damgaard ....................... 13,69
12. Madsen, Bente Østergaard........................... I4A4
13. Nielsen, Margit Overgaard ....................... 13,31
14. Pedersen, Knud Degnbol ........................... 13,92
15. Pedersen, Vivian Ancher ........................... 14,15
16. Pilgaard, Aage ........................................... 14,06
17. Rasmussen, Aase ........................................... 14,04
18. Svendsen, Karen Stjernholm ....................... 13,88
19. Sønderup, Inger Buchardt ........................... 13,64
20. Sørensen, Kaja Stougaard ........................... 14,05
21. Tvermoes, Lone ........................................... 13,66
22. Vindeløv, Kirsten Lindhardt....................... 13,52

Den matematiske linie: 39 elever.
a.

i. Barckmann, Kirsten ................................. 13,11
2. Billeskov, Poul Erik ................................. 13,37
3. Carneiro, Susanne da Costa...................... 13,88
4. Flaskgaard, Hans Hvidberg...................... 13,45
5. Jensen, Ingeborg ......................................... 14,12
6. Kristensen, John Kokholm......................... 13,21
7. Kristensen, Kjeld ..................................... 14,19
8. Laigaard, Ole .............................................. 13,62
9. Larsen, Alice Østergaard .......................... 14,08
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io. Larsen, Per Valdemar Schousen ............... 13,83
ii. Larsen, Tove Elisabeth Joost....................... 14,01
12. Lyhne, Allan Gregor ................................... 13,64
13. Maarbjerg, Hans Peter ............................... 13>74
14. Malmberg, Karin ....................................... 13,57
15. Olsen, Hans Rosenkrands ........................... 13,97
16. Olufsen, Peter Skak ................................... 13,71
17. Pallesen, Knud Kongerskov ....................... 13,36
18. Rasmussen, Søren Wehner........................... 13,95
19. Schrøder, Niels Frederik ........................... 13,86
20. Toft, Anders Stausbøll ............................... 14,26

b.
i. Aaberg, Gudrun Solveig .......................... 14,15
2. Boli, Mads Harring ................................. 13,76
3. Christensen, Ove......................................... 14,49
4. Christensen, Poul Walbjørn ..................... 13,86
5. Hare, Henrik Just ..................................... 13,46
6. Hvingelby, Ole ......................................... 13,93
7. Jensen, Karen Tovborg .............................. 13,62
8. Jeppesen, Inger Marie Mulvad................. 13,97
9. Jespersen, Birgit ......................................... I3>17

10. Jonassen, Preben ..........................................
il. Kirkegaard, Jens Bukholt ......................... 13,1$
12. Kirkegaard, Jørgen Hindhede ................. 13,53
13. Knudsen, Kirsten Marie Venø .................. 13,45
14. Kold, Anders Peder Knudsen .................. 13,76
15. Kristensen, Jens Peder Poul ...................... 14,03
16. Olesen, Jens Thorhauge.............................. 13,91
17. Rossel, Kirsten Hancke .............................. 14,04
18. Rubæk-Nielsen, Lisbeth ............................. 13,*7
19. Thing, Ellen Sofie ...................................... i4>02

REALEKSAMEN 1962.

Beskikkede censorer: Skriftlig dansk: lektor Fr. Thykier og skole
direktør Chr. Kjeldsen. Skriftlig engelsk: overlærer Asger Baarstrøm 
og lektor Børge K. Lauritzen. Skriftlig matematik: overlærer A. G. 
Lauridsen og viceskoleinspektør 5. E. Petersen. Geografi: adjunkt 
N. Fernstrøm.

19 elever.
i. Bank, Knud Aage ...................................... 14,11
2. Jensen, Inger Margrethe Gade.................. 13,62
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3- Jensen, Kirsten Helle..................................... 14,3°
4. Johansen, Jette ............................................. 13,21
5. Kristiansen, Hans Erik ................................. 13,32
6. Larsen, Judith Gregaard................................. 13,72.
7. Lind, Krista Agerskov ................................. 14,18
8. Madsen, Birthe Rotborg.............................. 13,69
9. Mandrup, Knud Ove ..................................... 14,10

10. Meclenborg, Mona Lillian Lind ................. 13,05
ti. Nielsen, Frode Bitsch..................................... t4>°5
12. Nielsen, Kirsten Annette ............................. 12,81
13. Poulsen, Kirsten Aavild................................ 13,50
14. Poulsen, Ole Christian ................................. 13,96
15. Rasmussen, Karen Wehner............................ 13,97
16. Refsgaard, Inger Lykke................................ 12,91
17. Trudsø, Grethe ............................................ 14,09
18. Vestergaard, Kirsten .................................... 23,57
19. Zachariassen, Dorrit Gertrude.................... l3>l9

MELLEMSKOLEEKSAMEN 1962.

Beskikkede censorer: skriftlig dansk: lektor Ove Jappe. Skriftlig 
matematik: lektor Poul Winding. Matematik: lektor H. G. Hansen.

30 elever.
i. Bank, Lene ................................................... 14,43
2. Beiter, Jørgen Lehmann.................................. 14,40
3. Birkholm, Klavs .............................................. 14,22
4. Bruun, Mogens Hartz...................................... 14,05
5. Bæk-Jensen, Jens.............................................. 13,25
6. Hansen, Jan William ...................................... i4>34
7. Hillersborg, Ingrid Bennike .......................... 13,88
8. Jepsen, Hans .................................................. 13,80
9. Kristensen, Per Damgaard.............................. 14,05

10. Kristensen, Ulla Marianne.............................. 13,26
ii. Madsen, Kent Hvidberg.................................. 13,41
12. Madsen, Mogens Lundøer .............................. 13,85
13. Mikkelsen, Lauritz Christian Ingerslev .. 14,09
14. Nielsen, Inge .................................................. 1440
15. Nielsen, Kirsten Bech...................................... 14,26
16. Nielsen, Lene Hebsgaard .............................. 13,60
17. Nielsen, Pernille Grethe Møller...................... 14,64
18. Nielsen, Susanne Møller .............................. 14,63
19. Olesen, Ella Kirstine Overgaard............... 13,69
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20. Pedersen, Alex Krog ................................... 14,20
21. Pedersen, Christian Odgaard....................... 13,47
22. Pedersen, Mogens Ancher ........................... 13,99
23. Rasmussen, Finn Vejlø ............................... 14,21
24. Retpen, Jens Aage Blicher........................... 14,01
25. Sandfeld, Lone ........................................... 13,47
26. Sanggaard, Jens Uffe................................... 13,92
27. Schmidt, Ulla ............................................... 14,31
28. Telling, Else Marie ....................................... 14,27
29. Thorup, Kirsten ........................................... 14,43
30. Vindeløv, Lars Lindhardt ........................... 14,38

ELEVERNE
Den i. september 1962 var elevantallet 293. I årets løb er der ud

gået 6 og indmeldt 2, således at elevantallet den 1. april er 289.

11 Isa: 22 elever:
i. Andersen, Kirsten Marie, 5.3 43, købmand, Struer.
2. Bertelsen, Ellen Margrethe, 29.74$, snedker, Mejrup.
3. Dinesen, Inge Fisher, 30.1243, prokurist, Holstebro.
4. Feld, Johanne Møller, 12.12 44, gårdejer, Skive.
$. Foged-Pcdersen, Lone, 15.1143, skoleinspektør, Struer.
6. Gregersen, Karin Rydal, 29.1 4$, fabriksmester, Holstebro.
7. Grønne, Anna Raaschou, 4.2 44, installatør, Gimsing.
8. Jacobsen, Karen Vad, 23.12 44, gårdejer, Gudum.
9. Jensen, Leif, 8.9 43, murersvend, Holstebro.

10. Knudsen, Søren Friis Smith, 16.943, papirhandler, Struer.
ri. I.auritsen, Else, 24.243, frue, Struer.
12. Mehlsen, Inger Hoffman, 11.644, fiskeeksportør, Struer.
13. Ohlendorff, Lone, 11.744, overlærer, Holstebro.
14. Pedersen, Hanne Dalby, 21.244, driftsleder, Holstebro.
15. Pedersen, Ingelise, 7.1244, snedkermester, Holstebro.
16. Risgaard, Ruth Kirsten, 18.343, lærer, Holstebro.
17. Rosenberg, Lene Weiersøe, 17.4 44, automobilforh., Holstebro.
18. Thing, Anna Kathrine, 21.8 44, boelsmand, Humlum.
19. Weisberg, Niels Peder Bødker, 21.1 44, fiskeribetjent, Lemvig.
20. Wernberg-Møller, Lisbeth, 30.3 44, læge, Vinderup.
21. Villcmoes, Ragna, 19.1143, elværksbestyrer, Vejrum.
22. Voigt, Anita, 17.744, overlæge, Måbjerg.
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lllsh: 8 elever:
r. Andersen, Lone Elisabeth, 26.11 42, sognepræst, Nørre Felding.
2. Hansen, Lene Duval, 23.10 44, driftsbestyrer, Holstebro.
3. Høgel, Karen Margrethe, 11.11 42, seminarierektor, Nr. Nissum.
4. Jensen, Jytte Koldkjær, 22.5 43, smedemester, Holstebro.
5. Larsen, Jette, 18.644, ravsliber, Holstebro.
6. Mandrup, Lars Immanuel, 3.1043, sognepræst, Bøvling.
7. Nielsen, Anny Birgit, 19.4 43, salgschauffør, Struer.
8. Sørensen, Gerda Johanne, 7.11 43, købmand, Humlum.

Illma: 21 elever:
i. Andersen, Jens Moller Langer, 25.6 43, grosserer, Gimsing.
2. Andreasson, Niels Wallberg, 15.3 45, frue, Lyngs.
3. Iversen, Torsten, 20.744, sognepræst, Vejrum.
4. Jensen, Henning Filtenborg, 20.6 44, malermester, Skive.
5. Johansen, Ib, 13.944, skoleinspektør, Holstebro.
6. Jørgensen, Knud, 18.943, typograf, Holstebro.
7. Krarup, Marie Louise, 9.2. 45, oberst, Holstebro.
8. Kristensen, Bent Østergaard, 22.8 43, frue, Struer.
9. Larsen, Birger Joost, 10.12 44, læge, Skive.

10. Linde, Bente Hanne Nørgaard, 5.5 45, landmand, Naur.
ii. Madsen, Jens Mægbæk, 14.1 44, gårdejer, Vandborg.
12. Madsen, Lilly, 14.5 44, tømrer, Lemvig.
13. Møller, Jane Buus, 4.12 43, grosserer, Skive.
14. Nielsen, Jørgen Rust, 29.9 43, ekstraarbejder, Hvidbjerg.
15. Nielsen, Knud Evan Taulbjerg, 1.844, gårdejer, Ølby.
16. Pedersen, Thorkild Trudsø, 23.943, frue, Vinderup.
17. Petersen, Svend Kølsen, 29.7.44, tandlæge, Skive.
18. Ramsgaard, Anna, 22.5 44, boghandler, Skive.
19. Rasmussen, Lone, 16.943, kaptajn, Holstebro.
20. Rasmussen, Poul Vejlø, 23.8 42, lokomotivfører, Struer.
21. Øhrberg, Søren Christian, 5.645, ekstraarbejder, Skive.

Illmb: if elever:
i. Christensen, Henning, 21.11 43, købmand, Holstebro.
2. Dyremose, Henning Baunbæk, 22.12 45, arbejdsmd., Holstebro.
3. Eriksen, Ditlev Vestergaard, 6.3 44, maskinhandler, Hvidbjerg.
4. Eskildsen, Jette Gørup, 14.245, forretningsfører, Holstebro.
5. Frickmann, Mogens, 30.5 44, skomager, Hvidbjerg.
6. Gug-Kjeldsen, Peter, 7.8 44, overtrafikassistent, Holstebro.
7. Flammer, Thorkil, 10.12 44, overlærer, Holstebro.
8. Jacobsen, Anne-Mette, 6.2 44, elektroinstallatør, Vemb.
9. Jensen, Jette Schaal, 12.9 43, driftsleder, Holstebro.
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ro. Jensen, Peter Steen, 6.8 42, apoteker, Holstebro.
ii. Kirkegaard, Jørgen, 8.644, snedkermester, Holstebro.
12. Mikkelsen, Hans Christian, 1.1044, stadsdyrlæge, Holstebro.
13. Nielsen, Jørgen Østergaard, 18.844, møbelhandler, Skave.
14. Olesen, Finn Mølbjerg, 8.1 43, handelsmand, Hvam.
15. Sanggaard, Birgit, 3.1143, toldkontrollør, Struer.
16. Sørensen, Sven, 24.5 43, matericlforvalter, Holstebro.
17. Westergaard, Ole Donatsky, 13.644, frue, Struer.

Ilsa: 16 elever:
i. Andersen, Kirsten Vestergaard, 12.744, frue, Lemvig.
2. Bang, Dorte, 31.1 43, frue, Gimsing.
3. Borgholm, Lene, 10.4 44, overkonstruktør, Lemvig.
4. Brinkmann, Niels Richard, 14.4 44, slagtermester, Bækmarksbro.
5. Christensen, Claus Fjord, 28.745, tandlæge, Struer.
6. Christensen, Karen, 27.9 44, frue, Bonnet.
7. Ferdinand, Hanne Merete, 17.944, direktør, Holstebro.
8. Godrim, Anne Marie Overlund, 11.3 44, dyrlæge, Holstebro.
9. Gransgaard, Bente, 23.1244, købmand, Nørlem.

10. Graversen, Harry Ryskov, 10.745, boghandler, Nørre Nissum.
ti. Grønbæk, Karen Marie, 10.1144, snedkermester, Vinderup.
12. Jacobsen, Lis Westy, 29.1045, eksportør, Holstebro.
13. Jakobsen, Ilselil, 9445, frue, Vinderup.
14. Johansen, Claus Engstrøm, 17.9 44, frue, Holstebro.
15. Johansen, Erik 24.1 45, kommunaldirektør, Holstebro.
r6. Kristensen, Inge Hanghøj, 13.645, købmand, Vinderup.

Ilsb: 15 elever:
i. Bennedsgaard, Astrid, 22.11.44, tømrermester, Ulfborg.
2. Buus, Regin, 29.5 45, sognepræst, Venø.
3. Keller, Jonna Merete, 19.6 44, forpagter, Holstebro.
4. Klarsø, Erik, 19.11 44, pens, lærer, Hvide Mose.
5. Knak, Martin, 20.1144, fiskeskipper, Lemvig.
6. Kristensen, Bodil Bjerre, 9.1144, frue, Lemvig.
7. Mortensen, Ruth Smedegaard, 27.3 45, prokurist, Skive.
8. Nielsen, Leif Howard, 1.746, overlæge, Holstebro.
9. Nielsen, Knud Møller, 15.344, smører, Skive.

ro. Nissen, Margot Møller, 20.10.45, sognepræst, Ølby.
ti. Olesen, Jette, 25.744, farvehandler, Lemvig.
12. Pedersen, Jette Østerby, 2.3 45, prokurist, Holstebro.
13. Pedersen, Jytte, 25.1 45, fyrbøder, Holstebro.
14. Sørensen, Birthe Mette Hestbech, 7.12 43, vicevært, Struer.
15. Thorstensen, Hanne Cecilie Holm, 13.1 45, købmand, Ulfborg.



Um: 29 elever:
i. Andersen, Flemming, 20.944, arbejdsmand, Struer.
2. Arnmark, Preben, 9.6 43, sektionsingeriiør, cand, polyt., Struer.
3. Baggesen, Svend Haller, 11.1 45, læge, Struer.
4. Bjerre, Per Kærgaard, 1.745, gårdejer, Mejrup.
5. Carneiro, Kim da Costa, 24.2 46, oberstløjtnant, Holstebro.
6. Gade, Per, 3.12 44, gårdejer, Odby.
7. Godrim, Peter Ostenfeld, 11.3 44, broder til nr. 8 i Ilsa.
8. Hansen, Johannes Fabricius, 23.5 44, overbetjent, Holstebro.
9. Henriksen, Kaj, 29.5 45, gårdejer, Floulev.

10. Høgedal, Peder Jensen, 22.2 44, tømrer, Lemvig.
ri. Jensen, Kristian Præstegaard, 28.8 44, frue, Ramme.
12. Jespersen, Jens Trudsø, 12.6 45, mælkehandler, Barslev.
13. Kristensen, Kirsten Lose, 2.945, dommer, Lemvig.
14. Kristensen, Willy Damgaard, 15.1245, sparekassedir., Struer.
15. Lottrup, Anders Kristian Sørensen, 13.144, lærer, Jegindø.
16. Lund, Hans Christian, 17.444, vejer, Struer.
17. Moustgaard, Laurits, 20.245, frue, Lemvig.
18. Møller, Svend Juhl, 23.1244, trafikkontrollør, Struer.
19. Nielsen, Thorkild Møller, 21.444, oplysningssekr., Holstebro.
20. Pedersen, Helge, 21.2 46, snedkermester, Uglev.
21. Pedersen, Kjeld Bech, 13.3 46, dyrlæge, Borbjerg.
22. Randrup, Niels Ove, 13.5 45, trafikkontrollør, Struer.
23. Rasmussen, Jens Peder, 22.444, viceskoleinspektør, Holstebro.
24. Rasmussen, Jonna, 20.2 45, handelsgartner, Bækmarksbro.
25. Simmelsgaard, Helge, 14.745, førstelærer, Lyngs.
26. Sørensen, Tage, 19.8 45, fisker, Humlum.
27. Thestrup, Poul, 9.2 45, togfører, Struer.
28. Topp, Sven Winther, 10.1045, anlægsgartner, Struer.
29. Viftrup, Jens Emil, 20.2 46, gårdejer, Hanbjerg.

Isa: 19 elever:
i. Andreasson, Ingrid Wallberg, 26.746, søster til nr. 2 i Illma.
2. Beiter, Jørgen Lehmann, 1.446, urmager, Struer.
3. Bjerre, Anne Margrethe, 27.5 45, gårdejer, Vejrum.
4. Boeriis, Mona Kristiane, 3.5 46, arbejdsmand, Ulfborg.
5. Bruun, Mogens Hartz, 16.1 47, politifuldmægtig, Holstebro.
6. Christensen, Inge Merete Olivarius, 8.12 45, bogtrykker, Struer.
7. Christensen, Jette Kinnerup, 9.1 46, autoforhandler, Ulfborg.
8. Dahl, Birgitte, Kjørup, 31.5 46, dommerfuldmægtig, Lemvig.
9. Elle, Lene, 1.946, repræsentant, Holstebro.

10. Espensen, Annemarie Bach, 6.4 46, gdr.,Lundhedemark pr. Skive.
il. Gade, Anders, 8.5 46, broder til nr. 6 i lim.
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12. Goul, Else, 28.9 46, vulkanisør, Vinderup.
13. Høy, Poul Erik, 31.846, skræddermester, Holstebro.
14. Jensen, Flanne Skytte, 22.3 46, pelsdyravler, Holstebro.
15. Jensen, Jytte, 1.645, chauffør, Skive.
16. Jensen, Lizzie Stenbjerg, 7.8 45, grosserer, Holstebro.
17. Jørgensen, Niels, 15.346, stadsdyrlæge, Struer.
18. Schmidt, Ulla, 6.1146, kreaturopkøber, Gimsing.
19. Thorup, Kirsten, 11.946, grosserer, Struer.

Isb: 20 elever:
i. Jørgensen, Ulla, 26.2 47, bestyrer, Holstebro.
2. Krogsgaard, Ole Bondo, 22.12 46, overassistent, Lemvig.
3. Lakjer, Vibeke, 22.3 46, advokat, Skive.
4. Madsen, Steen Kragh, 25.946, glarmester, Holstebro.
5. Madsen, Svend Erik, 26.1245, frue, Hurup.
6. Nielsen, Inge, 9.9 46, frue, Struer.
7. Odgaard, Bodil, 24.3 46, gårdejer, Hvidbjerg.
8. Odgaard, Mette, 10.2 46, gårdejer, Uglev.
9. Olesen, Søren Thorhauge, 4.2 45, repræsentant, Holstebro.

10. Ovnbøl, Inger, 30.1 47, læge, Hvidbjerg.
ti. Pedersen, Anne Marie, 1.1244, direktør, Skive.
12. Petersen, Anne Fredslund, 26.445, radiotekniker, Holstebro.
13. Sandfeld, Morten, 2.245, lektor, Gimsing.
14. Spohr, Lone, 30.1045, lærervikar, Rom pr. Lemvig.
15. Stilling, Else-Marie, 10.3 46, urmager, Hvidbjerg.
16. Sønderby, Peter, 4.7 46, kriminaloverbetjent, Holstebro.
17. Sørensen, Jens Erik Hestbech, 12.945, broder til nr. 14 i Ilsb.
t8. Telling, Else Marie, 12.1 46, gårdejer, Hjerm.
19. Trudsø, Grethe, 3.445, pedel, Struer.
20. Vestergaard, Lene Donatsky, 6.8 45, søster til nr. 17 i Illmb.

Ima: 27 elever:
i. Andersen, Carsten Nørgaard, 22.12 45, overassistent, Holstebro.
2. Andersen, Preben, 17.3 45, typograf, Holstebro.
3. Bager, Anne Vibeke, 19.2 46, kaptajn, Nørre Felding.
4. Baunsgaard, Jakob, 24.1046, salgsleder, Holstebro.
5. Berthelsen, Else Mærsk, 8.3 45, kriminaloverbetjent, Lemvig.
6. Christensen, Knud Thyboe, 23.5 45, installatør, Lemvig.
7. Christiansen, Grethe Edel, 30.1 45, dyrlæge, Struer.
8. Colstrup, Kirsten, 12.1 46, direktør, Holstebro.
9. Hanghøj, Anne Dorthe, 23.5 46, lærer, Måbjerg.

to. Harbo, Jens Christian, 9.1 47, redaktionssekretær, Holstebro.
ti. Hirsberg, Bent, 15.3 45, repræsentant, Holstebro.
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t2. Høiberg, Erling, 4.446, skotøjshandler, Vinderup.
13. Ilkjær, Jørgen, 4.3 46, gårdejer, Hellerød.
14. Jensen, Leif Zeuthen, 20.3 46, montør, Vinderup.
15. Jørgensen, Ejler Wonsyld, 2.246, lagerarbejder, Holstebro.
16. Kjeldgaard, Kirsten, 20.6 46, læge, Lemvig.
17. Kristensen, Mogens Riis, 20.6 46, forp., Styvel pr. Hvidbjerg.
18. Kristensen, Søren, 29.9 45, direktør, Lemvig.
19. Lauridsen, Ole Stochkendahl, 19.2 46, lagerforvalter, Holstebro.
20. Lauritsen, Anna Kirstine, 14.12 45, købmand, Uglev.
21. Lindberg, Uffe, 2.1 46, handelsgartner, Holstebro.
22. Mandrup, Knud Ove, 22.8 45, broder til nr. 6 i Illsb.
23. Nielsen, Pernille Grethe Møller, 8.746, dommer, Holstebro.
24. Nielsen, Susanne Møller, 8.746, søster til nr. 23 i Ima.
25. Pedersen, Alex Krog, 27.1 46, håndværker ved DSB, Struer.
26. Rasmussen, Finn Vejlø, 21.946, broder til nr. 20 i Illma.
27. Vindeløv, Lars Lindhardt, 1.246, ingeniør, Gimsing.

Imb: 26 elever:
i. Bank, Lene, 5.1 47, konsulent, Holstebro.
2. Birkholm, Klavs, 18.747, fabrikant, Holstebro.
3. Fonsmark, Carsten, 15.5 46, seminarieadjunkt, Nørre Nissum.
4. Hansen, Jan William, 6.4 46, bogholder, Gimsing.
5. Jensen, Kirsten Helle, 27.5 45, apoteker, Holstebro.
6. Jørgensen, Kaj, 6.1 45, førstelærer, Rønbjerg.
7. Linde, Birger Skydsgaard, 12.846, konsulent, Holstebro.
8. Mikkelsen, Laurits Christian Ingerslev, 13.2 45, kapt., Holstebro.
9. Miller, Torben, 22.8 45, blikkenslagermester, Vinderup.

to. Møller, Knud, 14.5 46, cand, pharm., Lemvig.
ri. Nedergaard, Aksel Bang, 27.346, læge, Borbjerg.
12. Nielsen, Carsten Emil, 23.646, underdirektør, Gimsing.
13. Odgaard, Niels, 10.246, broder til nr. 9 i Isb.
14. Olesen, Jens, 6.1045, gårdejer, Sahl.
15. Parkegaard, Agnete, 26.446, dyrlæge, Vinderup.
16. Pedersen, Bent Vesterg., 10.5 45, gdr., Helligkilde pr. Hvidbj.
17. Pedersen, Bjarne Nygaard, 2.6 45, arbejdsmand, Holstebro.
18. Pedersen, Helge Skjold, 1.5 45, skibsfører, Skive.
19. Pedersen, Niels Kristian, 4.1045, landmand, Odby.
20. Poulsen, Ole Nordentoft, 12.744, frue, Tvolm pr. Ydby.
21. Refstrup, Niels Kristian, 7.246, frue, Holstebro.
22. Thode, Jane, 11.1245, kontrollør, Skive.
23. Thorsen, Carl Christian, 29.8 46, gårdejer, Odby.
24. Thøgersen, Bent, 6.6 45, slagtermester, Hurup.
25. Vestergren, Thorsten, 15.446, læge, Struer.
26. Vorm, Thorkild Jensen, 11.245, komm.arbejder, Holstebro.
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Realklassen: i6 elever:
i. Bæk-Jensen, Jens, 20.3 46, læge, Struer.
2. Hansen, Ingelise Bech, 31.5 46, revisor, Holstebro.
3. Hillersborg, Ingrid Bennike, 30.5 45, gårdejer, Gimsing.
4. Kristensen, Per Damgaard, 23.5 46, maskinarb., v. DSB, Struer.
5. Kristensen, Ulla Marianne, 4.12 46, læge, Holstebro.
6. Madsen, Kent Hvidberg, 26.1245, vaskemester, Struer.
7. Madsen, Mogens Lundøer, 4.5 46, lokomotivmester, Struer.
8. Nielsen, Kirsten Bech, 9.3 46, sparekassekasserer, Struer.
9. Nielsen, Lene Hebsgaard, 29.1145, rangermester, Struer.

10. Olesen, Ellen K. Ovcrgaard, 9.3 46, murermester, Struer.
ti. Pedersen, Birte Trine, 27.3 46, lokomotivfører, Struer.
12. Pedersen, Christian Odgaard, 6.746, disponent, Struer.
13. Pedersen, Mogens Ancher, 5.6 46, skibsmægler, Struer.
14. Retpen, Jens Aage Blicher, 4.1046, typograf, Struer.
15. Sanggaard, Jens Uffe, 7.1 46, broder til nr. 15 i Illmb.
16. Wienecke, Ole Georg, 20.3 46, trafikinspektør, Struer.

2. real: 25 elever:
i. Aaberg, Vagn Hennelund, 23.347, kriminaloverbetjent, Struer.
2. Arnmark, Vibeke, 24.1 47, søster til nr. 2 i lim.
3. Bjerre, Jakob, 15.348, gårdejer, Vejrum.
4. Carlsson, Palle Steen, 12.747, disponent, Holstebro.
5. Dahl, Erik Torp, 18.347, exam, pharm., Struer.
6. Fiedler, Tove, 19.2 47, arbejdsmand, Humlum.
7. Hansen, Grethe Bildsøe, 9.1047, afdelingsingeniør, Gimsing.
8. Have, Annalise, 1.9 46, gårdejer, Gimsing.
9. Jensen, Jørgen Schaal, 15.3 48, broder til nr. 9 i Illmb.

10. Johansen, Lars, 11.1047, blomsterhandler, Struer.
li. Jørgensen, Anker Bech, 13.11 46, gårdejer, Humlum.
12. Klange, Bente, 9.12 47, landsretssagfører, Struer.
13. Kolding, Margrethe, 25.947, murersvend, Struer.
14. Krarup, Elisabeth, 22.12 47, søster til nr. 7 i Illma.
15. Kvetny, Jan, 17.348, politimester, Holstebro.
16. Larsen, Peter Ostergaard, 12.3 47, købmand, Struer.
17. Laursen, Elin Fiedler, 24.1046, murermester, Resen.
18. Lind, Birthe, 8.1246, gårdejer, Hjerm.
19. Madsen, Anders Skovmose, 7.11 46, gårdejer, Humlum.
20. Munksgaard, Jørn, 2.2 47, kontorfunktionær, Struer.
21. Møller, Jens Peter, 9.1 48, præst, Humlum.
22. Nielsen, Yrsa Elisabeth, 1.5 47, cykelhandler, Humlum.
23. Pindborg, Judith Vera, 23.5 47, radioarbejder, Struer.
24. Poulsen, Anna Marie, 26.3 47, kommunekasserer, Humlum.
25. Sørensen, Kirsten Pol, 28.5 47, overlærer, Struer.
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i. real. 28 elever:
I. Behrndtz, Niels Henrik, 29.1048, afdelingsingeniør, Gimsing.
2. Bertelsen, Jørgen Pinholt, 2.1 48, installatør, Struer.
3. Brunsborg, Thorkild, 2.6 48, tømrermester, Hjerm.
4. Christensen, Helle Bettie, 19.6 48, arkitekt, Struer.
5. Christensen, Lise, 30.4 48, togfører, Struer.
6. Christgau, Ole, 19.12 48, afdelingsleder, Holstebro.
7. Christiansen, Kirsten Lisbeth, 23.6 48, revisor, Struer.
8. Flyvholm, Mogens, 28.12 48, overtrafikassistent, Struer.
9. Godiksen, Annemette, 23.1048, førstelærer, Hjerm.

to. Hansen-Møller, Jette, 22.249, arkitekt, Holstebro.
ti. Irdal, Jørgen, 30.848, skræddermester, Hjerm.
12. Iversen, Bodil, 15.548, konsulent, Holstebro.
13. Jacobsen, Lis-Gertrud, 3.1 49, indkøbs- og exportchcf, Gimsing.
14. Jensen, Birgit Korsgaard, 12.12 47, installatør, Struer.
15. Jørgensen, Lisbet, 2.948, søster til nr. 17 i Isa.
16. Kildsig, Finn, 29.1 48, læge, Hjerm.
17. Knudsen, Elisabeth Bjerre, 1.648, gårdejer, Hjerm.
18. Krarup, Søren Peter, 15.5 49, broder til nr. 7 i Illma.
19. Kromann, Ingrid Minor, 5.248, tandlæge, Struer.
20. Kvetny, Michael, 10.749, broder til nr. 15 i 2. real.
21. Madsen, Lisbeth Alenkær, 2.5 48, stadsingeniør, Struer.
22. Pedersen, Anne-Mette Marie, 2.1048, sundhedspi., Struer.
23. Prangsgaard, Lene, 1.3 48, købmand, Struer.
24. Ringgaard, Grete, 17.1 48, seminarielærer, Nr. Nissum.
25. Sørensen, Birthe Thorsen, 23.5 48, ingeniør, Gimsing.
26. Vindeløv, Bodil, 6.11 48, søster til nr. 27 i Ima.
27. Voigt, Lone, 21.8 48, søster til nr. 22 i Illsa.
28. Westergren, Charlotte Elisabeth, 7.8 48, søster til nr. 25 i Imb.

LÆRERKOLLEGIET 1962-63
SAMT FAG- OG TIMEFORDELING

Rektor Matthiesen: fransk Illsa4, Ilsa5, Imb5, oldtidskund
skab IF1, Ima1 ...................................................................... 18 timer

Lektor Rasmussen: fysik og kemi III12, II6, Imb6.............. 24 — 
Lektor Stahr-Larsen: naturfag III16, Ils4, Is4, naturhist. r2 26 —
Lektor fru Hirth: matematik III12, II6, Ima6...................... 24 —
Lektor Johannsen: tysk Ills8, Ils8, Is10, engelsk Hm2.......... 28 —



Lektor fru Unmack Gade: sang i hele skolen14, dansk 
Illma4, Isa4, tysk z4, i4 .............................................. 30 —

Lektor Grove: dansk Illsa4, IIIsb + mb4, IIsa4, IIm4, Isb4, 
z5, tysk r3 ........................................................................... 28 —

Lektor Konradi: fransk Illma4, IIIsb + mb4, lim5, Isb5, 
Ima5, r4, engelsk z4 ...................................................... 31 —

Lektor Sandfeld: religion i gymnasiet10, historie Ilsa3, Isb3, 
oldtidskundskab IIP, Isa1, Isb1, Imb1, dansk Ilsb4, Imb4 30 —

Adjunkt Hansen: historie Illma4, Ilsb3, lim3, Ima3, Isa3,
i2, gymnastik Illma3, IIIsa + sb + mb3.............................. Z4 —

Adjunkt Priemé: historie Illsa4, IIIsb + mb4, Imb3, r2, z3,
naturfag lim2, Im4, geografi r2, z3, i2 .......................... 29 —

Adjunkt frk. Volsing: engelsk Illsa5, Illsb5, Ilsa6, i4, fransk
Ilsb5, Isa5 .............................................................................. 30 —

Adjunkt frk. Hange: engelsk Ilsb6, Isa5, Isb5, r®, Im4, 
dansk Ima4 ....................................................................... 29 —

Gymnasieoverlærer Munksgaard: religion 21, i1, matema
tik r5, 27, skrivning i1, tegning i1, bogføring r1, dansk
i4, r4, naturhistorie z2, i2 .................................................. 29 —

Gymnastiklærerinde fru Bech Hald: IIP, IP, Isb+mb3,
23, i3, assistent Isa + ma + r3 .............................................. 24 —

Håndgerningslærerinde fru Sandfcld: håndgerning i2 .. .. 2 — 
Vikar, pastor emer. N. Petersen: latin Ills8, Ils8, Is8, z4. . 26 — 
Timelærer Jaffke: gymnastik: lim3, I + re, Ilsa+sb3, z3,

i3, sløjd i2, tysk lim2, Imb2 .............................................. 24 —
Timelærer, stud. mag. Kidal, matematik Imb8, i6, fysik

Ima8, r2, z2, i2, Gymnastik assistent Isa + ma + r3...... 27 — 
Gymnastiklærerinde fru Jaffke: gymnastik Isa+ma+r3,

assistent IIIsa + sb + mb3 .................................................. 6 —

i. august 196z ansattes cand. mag. frk. Esther Hange som adjunkt 
med fagene engelsk og dansk og stud. mag. Aksel Kidal som time
lærer med fagene matematik og fysik.

Endvidere overtog fra skoleårets begyndelse gymnastiklærerinde 
fru M. Jaffke en del af timerne i pigegymnastik.

Pastor emeritus Niels Petersen har fortsat vikarieret i det ledige 
latinlærerembede og varetaget latinundervisningen i det sproglige 
gymnasium samt z. real. Under rektors fravær varetoges hans timer 
af stud. mag. Marianne Clausen.

Undervisningen i sløjd og håndgerning er efter kemilokalets udvi
delse ved imødekommenhed fra Struer kommunes side henlagt til 
Østre Skoles velindrettede lokaler.
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Særlige lærer- og personaleforhold.
Gårdinspektionen varetages af timelærer W. Jaffke, indvendig 

inspektion af adjunkt H. Priemé. Lektor O. Konradi er skolens bib
liotekar, og adjunkt L. E. Flansen er administrativ inspektor med 
assistance på kontoret af assistent fru E. Makholm og kontorassistent 
fru U. Flyvholm. Adjunkt Priemé yder eleverne hjælp med erhvervs
vejledning.

Skolelæge er læge Haakon Lund og skolesundhedsplcjerske frk. A. 
L. Rask Mortensen.

TIMEFORDELINGEN

Illsa Illsb Illma nimb Ilsa Ilsb lim Isa Isb Ima Imb r ar ir Ialt

Religion. . . i i i (i) I I I I I I I I I 12
Dansk .... 4 4 4 (4) 4 4 4 4 4 444 4 1-1 4 S2 (53)
Engelsk ... 5 5 662 5 5 2 2 s 4 4 S2
Tysk.......... 4 4 442 5 5 2 3 4 4 41
Fransk .... 4 4 4 (4) 5 5 S 5 S 5 S 4 Si
Latin........ 3 3 4 4 4 4 4 26
Oldtidsk. ..ti i (i) ! I I I I I I 10
Historie ... 4 4 4 (4) 3 3 3 3 3 3 3 2 2+12 39 (40)
Geografi. . . 2 2+1 2 6 (7)
Naturhist. . 2 2 26
Naturfag ..44 4 4222 2 2 2 2 3°
Regn., mat. 6 6 6 6 6 , 6+1 6 47 (48)
Fysik, kemi 6 6 6 6 6 2 2 2 36
Skrivning . . I I
Tegning . . . I I
Kv.håndarb. 2 2
Bogføring. . i I
Sang.......... i i i (1) i (i) i I I I I (I) I III
Fællessang . 1 (1) (1) (i) i (i) (i) I (1) (i) (i) 3
Gymnastik . 3 (3) 3 (3) (3) 3 3 (3) (3) 3 3 (3) 3 3 S7
Sløjd........ 2 2

OVERSIGT
OVER DET I SKOLEÅRET LÆSTE

Religion.
Illsa (Sandfeld). Søren Kierkegaard.
IIIsb + mb (Sandfeld). Som Illsa.
Hima (Sandfeld). Som Illsa.
Ilsa (Sandfeld). De store verdensreligioner (med lysbilleder). Fri

kirker og Sekter (med lysbilleder).
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Ilsb (Sandfeld). Som Usa.
Ilm (Sandfeld). Som Ilsa.
Isa (Sandfeld). Gamle Testamente i Udvalg sammen med gennem

gang af Tolderlund-Hansens „Det gamle Testamente i Billeder".
Isb (Sandfeld). Som Isa.
Ima (Sandfeld). Som Isa.
Imb (Sandfeld). Som Isa.
2. real (Munksgaard). G. Tolderlund-Hansen: Religioner og Kirker, 
i. real (Munksgaard). G. Tolderlund-Hansen: Kirken Idag.

Dansk.
Illsa (Grove). Litteratur efter Falkenstjernes Litteraturudvalg III 

og Jensenius’ Litteraturhistorie samt Shakespeare: Henrik IV, Johs. 
V. Jensen: Bræen og H. Ibsen: En Folkefjende. Svenske tekster i 
Agerskov og Nørregaards læsebog, norsk: Wilson og Egeland: Norsk 
for Gymnasiet. Dansk Grammatik efter H. Karlsson.

Til eksamen opgives: Holberg: Erasmus Montanus, Blicher: En 
Landsbydegns Dagbog, Ibsen: En Folkefjende, Falkenstjerne I: Sønne- 
tabet, Gunløgs Saga: kap. i—6, 9, 13. Ebbe Skammelsøn, Dage visen, 
Keed af Verden, Samfundet på Anholt, Den kiedsom Vinter, Rung
steds Lyksaligheder, Kong Christian, Labyrinten, Guldhornene, Strand
bakken ved Egelykke. Falkenstjerne II: Valdemar d. Store, Sang ved 
Naturforskermødet, Glæde over Danmark, Frits, Jens Hansen, Bertel, 
Posthuset, Sjelland, Tidlig Skilsmisse, Adams Bryllup, Klokken. Fal
kenstjerne III: Det uendeligt Små, Indledning til Marie Grubbe, 
Engelske Socialister, Sakuntala, Hum Galgebakke, Ved Vejen, Ditte 
Menneskebarn, Jylland, På Memphis Station, Columbus, Morgen, Mit 
Følge, Stuckenberg: Bekendelse.

Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog: Vikingen, Bon
den Pavo, Epilog ved Magisterpromotionen, Indledningssång, Den 
tjänande Brodern, Gustav Vasa, Kejsarinnans Kassakista, Vallarelåt, 
Skalden Wennerbom, Elis Himmelfärd, Dr. Mouritz.

Wilson og Egeland: Norsk for Gymnasiet: Hans Jacobsens Ost, 
Nordmanden, I Stormen, Du må ikke sove.

Illma (Unmack Gade). Litteratur efter Falkenstjernc III, Paludan: 
En Vinter lang, Goethe: Faust I. Svensk efter Agerskov, Nørregård 
og Roikjer. Norsk efter Wilson og Egeland samt Falkenstjerne III.

Til eksamen opgives: Blicher: Landsbydegnen, Ibsen: Et Dukke
hjem, Paludan: En Vinter lang. Falkenstjerne I: Bjarkemålet, Sønne- 
tabet, Njal, Germand Gladensvend, Troels Lund: Åndsstrømninger, 
Rungsteds Lyksaligheder, Labyrinten, Guldhornene, Strandbakken, 
Erasmus V 2 og 5. Falkenstjerne II: Gabrieles Breve, Kunstneren 
mellem Oprørerne,Tidlig Skilsmisse, Mødet med Bachhus,Nattergalen. 
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Falkenstjerne III: Det uendeligt små, To Verdener, Lykkeper, Ved 
Vejen, Et lille Kræ, Kirstens sidste Rejse, På Memphis Station, En 
Idealist, Da Seeren tav, Marias Søn, Bergljot.

Agerskov, Nørregård og Roikjer: Kellgren: Føretal, Tegner: Epi
log, Snoilsky: Indledningssång, Strindberg: Gustav Vasa, Fröding: 
Skalden Wennerbom, Biskoppen, Karlfeldt: Elie Himmelsfärd, Lager
kvist: Far och jag, Johnson: Gårdmusikanterne, Martinsson: Frisön
dagen.

Wilson og Egeland: Aasen: Nordmannen, Vesås: Siste Mannen 
heim. Falkenstjerne III: Duun: Jurikfolke.

Illsb + mb (Grove). Som Illsa.
Usa (Grove). Dansk litteratur fra ca. 1780 til ca. 1870 efter Fal

kenstjerne I og II, Jensenius Litteraturhistorie. Desuden: En Sjæl 
efter Døden og Set. Hans Aftenspil. Svenske tekster i Agerskov, 
Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog. Grammatik efter H. Karls
son.

Ilsb (Sandfeld). Dansk litteratur fra Oehlenschläger til Gold
schmidt efter Falkenstjerne I og II og Jensenius Litteraturhistorie. 
Desuden læst: Set. Hans Aftenspil, En Sjæl efter Døden og Adam 
Homo. Svenske tekster efter Agerskov, Nørregård og Roikjers bog.

lim (Grove). Som Ilsa.
Isa (Unmack Gade). Falkenstjerne I til Ewald (incl.) Falkenstjerne 

III forskellige mindre tekster. Holberg: Erasmus, Munk: Ordet, Jen
senius: Litteraturhistorie. Svensk efter Agerskov, Nørregård og Roi
kjer.

Isb (Grove). Falkenstjernes Litteraturudvalg I til Ewald (incl.). 
Jensenius: Dansk Litteraturhistorie om samme afsnit. Holberg: Eras
mus Montanus. Wessel: Kærlighed uden Strømper. Svenske tekster i 
Roikjers: Svensk Læsebog. Grammatik efter Karlsson: Dansk Gram
matik for Gymnasiet.

Ima (Hange). Falkenstjernes Litteraturudvalg I til Oehlenschläger. 
Jensenius: Dansk Litteraturhistorie. Elolberg: Erasmus Montanus. 
Karlsson: Dansk Grammatik for Gymnasiet. Agerskov, Nørregård og 
Roikjer: Svensk Læsebog.

Imb (Sandfeld). Som Ima.
Real (Munksgaard). Udvalg af Clausen og Hansen: Dansk Læse

bog for Realklassen. Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk 
Grammatik.

Til eksamen opgives: En Landsbydegns Dagbog. En Folkefjende. 
Af læsebogen: Gunløgs Saga, Ebbe Skammelssøn, Havbor og Signelil, 
Samfundet på Anholt, Gartneren og Herskabet, Engelske Socialister, 
Fru Føns, Ørneflugt, Kaj Munks Prædiken, Den ottende Kunst,Terje 
Vigen, Jul i Sachsenhausen.
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2. real (Grove). Udvalg af Jørgensen og Maltesen: Realskolens 
Læsebog II (1959). Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk 
Grammatik. Pontoppidan: Isbjørnen. Svenske og norske tekster i 
Roikjcr: Svensk Læsning for Mellemskolen. Norske tekster i Hellner 
og Højby: Svensk og norsk Læsning. 7 elever desuden: Gisle Sursons 
Saga, Hakon Jarl hin Rige, Hjortens Flugt.

Til eksamen opgives: Jørgensen og Maltesen: Realskolens Læsebog 
II (1959): s- 4^-49> 52-69, 71-82, 91-100, 120-23, 126-32, 135-38, 
183-90, 204-13, 216-31, 283-92, 310-13, 324-25. Pontoppidan: Isbjør
nen.

i. real (Munksgaard). Udvalg af Jørgensen og Maltesen: Realsko
lens Læsebog I. Jensen og Noesgaard: Grammatik. Verner Sørensen: 
Skriv rigtigt. Hellner og Højby: Svensk og norsk Læsning.

Engelsk.
Illsa (Volsing). Julius Cæsar (afsluttet), korte uddrag af Romeo 

and Juliet, Twelfth Night, Hamlet, A Midsummernight’s Dream, The 
Merchant of Venice. Aspects of British Life and Thought. Two Cen
turies of English Poetry. Bernard Shaw: Arms and the Man. English 
Essays (v. Helweg Møller), British Spirit (War Speeches).

Læst iøvrigt i gymnasiet: The Dickens Reader, A Modern English 
Omnibus, Orwell: Animal Farm, Engelske avisartikler, Shute: A 
Town Like Alice. Briers Stiløvelser og Grammatik.

Til eksamen opgives: Julius Cæsar (ed. Skovgård), Act. I, scene 2, 
Act III. Two Centuries of English Poetry (i960) s. 10-11, 23-24, 
56-58, 71-73, 124-128 midt, 129-130, 144 midt - 148 øverst, 149 ne
derst - 150. Dickens Reader s. 34-48, 68-88. Arms and the Man (v. 
Oscar Nielsen). Act. II. English Essays (v. Helweg Møller) p. 68-73. 
Aspects of British Life and Thought, p. 61-68, 80-88. The British 
Spirit p. 147-154.

Illsb. (Volsing). Julius Cæsar (afsluttet), korte uddrag af Romeo 
and Juliet, Twelfth Night, Hamlet, A Midsummernight’s Dream, The 
Merchant of Venice. Aspects of British Life and Thought. Two Cen
turies of English Poetry, English Essays (v. Helweg Møller), British 
Spirit (War Speeches).

Læst iøvrigt i gymnasiet: The Dickens Reader, Shaw: Arms and 
the Man, A Modern English Omnibus, Golding: Lord of the Flies 
(ch. I-V) Engelske avisartikler, Shute: A Town Like Alice. Briers 
Stiløvelser og Grammatik.

Til eksamen opgives: som for Illsa.
Ilsa (Volsing). Paul Christoffersen og H. Krabbe: To Start You 

Talking p. 7-21. The Dickens Reader p. 1-88. Shaw: Arms and the 
Man. H. Helweg-Møller and Knud Herløv: The British Spirit. Al
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ving, Bruun, Hunosøe og Mammen: Two Centuries of English Poetry. 
Steinbeck: Of Mice and Men, Cannery Row. Brier: Engelske Stil
øvelser I-II. Brier og Rosenhoff: An English Grammar. Studenter
eksamensstile.

Ilsb. (Hange). Paul Christoffersen og Henning Krabbe: To Start 
you Talking. John Galsworthy: Loyalties. The Dickens Reader. H. 
Helweg-Møller and Knud Herløv: The British Spirit. John Galswor
thy: The Man of Property. John Steinbeck: Tortilla Flat. Alving, 
Bruun, Hunosøe og Mammen: Two Centuries of English Poetry. Jør
gen Brier: Engelske Stiløvelser for Gymnasiet. Jørgen Brier and Arne 
Rosenhoff: An English Grammar. Studentereksamensstile.

Ilm (Johannsen). Friis-Hansen & Chr. Nielsen: Engelsk for Gym
nasiet II og Modern English Short Stories (World’s Classics).

Isa (Hange). Mogensen og Rosenmeier: A Modern English Om
nibus. Paul Christoffersen og Henning Krabbe: To Start You Tal
king. George Orwell: Animal Farm. Jorgen Brier: Engelske Stil
øvelser for Gymnasiet. Jørgen Brier og Arne Rosenhoff: An English 
Grammar.

Isb (Hange). Mogensen og Rosenmeier: A Modern English Om
nibus. Paul Christoffersen og Henning Krabbe: To Start You Tal
king. Nevil Shute: A Town Like Alice. Jørgen Brier: Engelske Stil
øvelser for Gymnasiet. Jørgen Brier og Arne Rosenhoff: An English 
Grammar.

Ima (Hange). Friis-Hansen &Chr. Nielsen: Engelsk for gymnasiet I.
Imb (Hange). Friis-Hansen &Chr. Nielsen: Engelsk for gymnasiet I.
Realen (Hange). O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 

Realklassen stk. 1-4, 6-11, 14. Bredsdorff: Engelsk Grammatik. 
Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser II. Nedergård og Simonsen: En
gelske Realeksamensopgaver.

Til eksamen opgives: O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Realklassen stk. 1-4, 6-11, 14.

2. real (Konradi). Friis-Hansen & Chr. Nielsen: Engelsk for Mel
lemskolen IV stk. 1-22, 26, 27, 28, 30.

Til eksamen opgives: stk. 4, 7, 8, 10, 14, 15, 19, 22, 26, 27, 30.
i. real (Volsing). H. Ring Hansen og F. T. Mouridsen: English of 

today.

Tysk.

Ills (Johannsen). Gad: Deutsche Texte. Sigtryggsson: Deutsche 
Kultur- und Charakterbilder. Højberg Christensen og Sigtryggsson: 
Goethe Auswahl. Goethe: Hermann und Dorothea. Schiller: Wallen
steins Tod. Gad: 100 deutsche Gedichte, Das deutsche Gedicht, 
Fischer Bücherei. Rossen og Sigtryggsson: Tyske Stiløvelser. Littera- 
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turhistorie efter Stig Hansen og Hjejle. Rossen: Deutsche Gramma
tik. Kaper: Tysk Sproglære.

I I og lig er desuden læst: Storm: Der Schimmelreiter. Haupt
mann: Bahnwärter Thiel. Fontane: Unterm Birnbaum. Keller: Romeo 
und Julia auf dem Dorfe.

Til eksamen opgives: Schiller: Wallensteins Tod, III akt. Goethe- 
Auswahl/Hojberg Christensen & Sigtryggsson, s. 104-117, 141-158. 
G. Keller: Romeo und Julia auf dem Dorfe, Reclam, s. 37-53. Gad: 
Deutsche Texte, s. 7-15. Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charak
terbilder, s. 55-63. Gad: 100 deutsche Gedichte, 2. udg. s. 42-45, 
60-66, 74-86. Das deutsche Gedicht, Fischer Bücherei, s. 105-107, 
I2i-i26n, I28m-i3iø, 229-233, 236-237, 242-243.

Ilsa (Johannsen). Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Digte efter Ech
termeyer. Fontane: Unterm Birnbaum. Schiller: Wallensteins Tod. 
Keller: Romeo und Julia auf dem Dorfe. Rossen & Sigtryggsson: 
Tyske Stiløvelser. Rossen: Deutsche Grammatik. Kaper: Tysk Sprog
lære.

Ilsb (Johannsen). Som Ilsa.
Ilm (W. Jaffke). Carl Gad: Tyske Noveller samt tekster i Sig

tryggsson: Tyske Læsestykker.
Imb (Jaffke). Storm: Der Schimmelreiter og tekster af Sigtryggs

son: Tyske Læsestykker.
Isa (Johannsen). Storm: Der Schimmelreiter.Sigtryggsson:Deutsche 

Kultur- und Charakterbilder. Digte efter Echtermeyer. Rossen og 
Sigtryggsson: Tyske Stiløvelser. Rossen: Deutsche Grammatik. Kaper: 
Tysk Sproglære.

Isb (Johannsen). Som Isa.
Realen (Grove). Nydahl: Jung gewohnt, alt getan, 1957: nr. 2, 4, 

5, 6, 8, 9, 12, 13, 14, 16, 24, 34. Af Hauff: Die Karawane: Die Ge
schichte von der abgehauenen Hand.

2. real (Unmack Gade). P. Nydahl: Tysk for Realskolen II, P. 
Nydahl: Wir lesen Deutsch II. Hauken og Stenbjerre: Tyske Stil
øvelser for Mellemskolen.

i. real (Unmack Gade). P. Nydahl: Deutsch ohne Mühe I og II. 
Hauken og Stenbjerre: Tyske Stiløvelser for Mellemskolen.

Fransk.
Hlsa (Matthiesen). Sartre: Les jeux sont faits. Henriques og Wille- 

möes: Fransk Litteratur i Udvalg (5. udg.) s. 1-6, 6-91, 112-114, 143- 
146, 190-220, 348-353, 358-365. Brüel: Moderne Franske Skribenter 
(4. udg.) s. 7-15, 22-58, 76-101. Sten og Hyllested: Fransk Gram
matik.

I II og Ig er læst: Henriques og Willemoés: Fransk Litteratur i 
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Udvalg (5. udg.) La France, Textes et Images, Paris. Atke og Hylle
sted: Fransk Begynderbog. Sten og Hyllested: Fransk Grammatik.

Hima (Konradi). Sartre: Les jeux sont faits (delvis ekstemporal), 
Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur p. 6-40,47-5o, $5-82,146-163, 
190-201, 208-220. Heurlin: Pour comprendre la France (4- 43-47, 
75-80 og 114-115).

I II og Ig er læst: Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur, 
Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog. Sten og Hyllested: Fransk 
Grammatik.

IIIsb + mb (Konradi). Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur 
p. 6-40, 47-50, 55-82, 146-163, 190-201, 208-220. Sartre: Les jeux 
sont faits, (delvis ekstemporal), Heurlin: Pour comprendre la France 
(+- 32-47 og 67-79)-

I II og Ig er læst: Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog. Sten 
og Hyllested: Fransk Grammatik. Henriques og Willemoes: Fransk 
Litteratur.

Ilsa (Matthiesen). Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur i 
Udvalg (5. udg.) s. 91-112, 127-133, 135-143, 163-176, 184-208, 
225-312. Sten og Hyllested: Fransk Grammatik.

Hsb (Volsing). Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur i Ud
valg. p. 91-112, 127-133, 135-143, 156-176, 184-190, 225-316, 353- 
358. Sten og Hyllested: Fransk Grammatik. Fransk Stiløvelse. Skole
radio. Premiers contacts avec la France.

Ilm (Konradi). Sten og Hyllested: Fransk Grammatik. Henriques 
og Willemoes: Fransk Litteratur i Udvalg, pp. 91-112, 135-143, 163- 
176, 228-312, 316-338, 343-363.

Isa (Volsing). Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog. Skoleradio: 
Premiers contacts avec la France.

Isb (Konradi). Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog.
Ima (Konradi). Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog.
Imb (Matthiesen). Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog. Sten 

og Hyllested: Fransk Grammatik (verberne).
Realen (Konradi). Bruun, Holst Jensen og Roskjær: Elementært 

Fransk til s. 141. Til eksamen opgives: Bruun og Holst Jensen: side 
98-141.

Latin.
Illsa (N. Petersen). Cicero (ved Foss, Frisch og Høeg) hefte III: 

3. Tale mod Catilina. Sallustius: Catilina § 5O3-53 (samme hefte III 
stk. 10). Cicero, Pompejus, Cæsar m. fl.: Breve, ved samme, hefte V 
stk. i, 2, 3, 13, 14, 15 og hefte IV stk. 13 (4- s. 48 D § 1-2), 14 og 
16 E og F.

Suetonius: Cæsarbiografi cap. 40-44 og 72-75 (Saxild og Øster- 
gaard: Cæsar s. 156-61). Romersk Poesi (ved Per Krarup): Catul 1,
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2, 3, 4, Ovid: Verdensaldrene og Pyramus og Thisbe. Gennemgang af 
Roms forfatningstilstand og historie i sidste århundrede før Kristus. 
Til eksamen opgives: Cæsar: De bello Gallico (ved Saxild og Øster- 
gaard) i. bog cap. i-6, 3. bog cap. 17-29, 4. bog cap. 1-3, 16-25. Ci
cero (ved Foss, Frisch og Høeg) hefte II: Pro Sexto Roscio § 15-29 
og 66-68; hefte III: 3. Tale mod Catilina. Breve af Cicero, hefte V 
stk. i, 2 og 3. Breve af Pompejus og Balbus, hefte IV stk. 13 A, B og C. 
Sallustius: Catilina § 5°s-53 (hefte III stk. 10). Suetonius: Cæsar- 
biografi cap. 40-44 (Saxild og Østergaard s. 156-59). Romersk poesi 
ved Per Krarup: Catul. 1, 2, 3, 4. Ovid: Pyramus og Thisbe.

Illsb (TV. Petersen). Som Illsa.
Til eksamen opgives: som Illsa.
Ilsa (N. Petersen). Saxild og Østergaard: Cæsar: De bello Gallico 

5. bog cap. 1-14. 6. bog cap. 11-28. Cicero (ved Foss, Frisch og Høeg) 
hefte II: Pro Sexto Roscio, hefte III 1. og 3. tale mod Catilina. Træk 
fra Roms historie og forfatning, især i sidste årh. f. Kr. Repetition 
af formlære.

Ilsb (N. Petersen). Som Ilsa. Desuden gennemgang af indledningen 
til Cæsar.

Isa (N. Petersen). Cæsar: De bello Gallico (ved Saxild og Øster
gaard) s. 21-73.

Indledningen til Cæsar. Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik. Form
læren. Syntaks i tilknytning til det læste.

Isb (N. Petersen). Som Isa.
4. mellem (N. Petersen). Mikkelsen: Latinsk Læsebog s. 1-48.
Til eksamen opgives: Mikkelsen: Latinsk Læsebog cap. I-XXXII.

Oldtidskundskab.
Illsa (Sandfeld). Platon: Apologien, Kriton og Faidon (v. H. 

Frisch), Thukydid: Perikles Gravtale, Athen og Melos (efter Krage
lunds „Græsk Historie“). Bundgaard: „Den klassiske Kunsts Histo
rie“ suppl. m. „Klassisk Kunst“.

Til eksamen opgives: Iliaden I, II, III og VI (Østergaards udvalg), 
„Medea“ (v. Garff og Hjortsøe), Herodot: Broslagningen, Athener
nes Indsats, Overfaldet på Delfi, Polykrates’ Ring.Thukydid: Perikles 
Gravtale, Athen og Melos (v. Kragelund), Platon: Apologien og 
Kriton (v. H. Frisch), Bundgaard: „Den Græske Kunsts Historie". 
Billeder: Vaser s. 12, 15-16, 43, 44, 45. Arkitektur s. 10, 13, 23-24, 
60-61, 72, 91-92, 94, 96. Skulptur s. 32, 37, 50-51, 55, 56-57, 66-67, 
69, 99. Delfi s. 28-31. Olympia s. 57-64. Akropolis s. 71-97. Teatret 
i Epidaurus s. 102-104.

Illsb (Sandfeld). Som Illsa.
Til eksamen opgives: Som Illsa.
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Hima (Sandfeld). Som Illsa.
Til eksamen opgives: Som I Ilsa.
Illmb (Sandfeld). Som Illsa.
Til eksamen opgives: Som Illsa.
Ilsa (Matthiesen). Orestien. J. Bundgaard: Græsk Kunst.
Ilsb (Matthiesen). Som Ilsa.
Ilm (Matthiesen). Som Ilsa og Ilsb.
Isa (Sandfeld). Homers Illade (Hjortsøe og Fox Maule). Græsk 

kunst efter J. Bundgaards bog, suppleret med lysbilleder og Hjortsø 
og Ada Dunkers „Klassisk Kunst“.

Isb (Sandfeld). Som Isa.
Ima (Matthiesen). Stykker af Iliaden (v. Hjortsø og Fox Maule). 

Stykker af Odysseen (v. Ostergaard). Græsk Kunst efter J. Bund
gaard.

Imb (Sandfeld). Som Isa.

Historie.
Illsa (Priemt). P. Munch: Verdenshistorie IV, Ilsøe: Nordens Hi

storie (ef. 1814), Kierkegaard m. fl.: Danmark Idag. Barfod og Kru- 
chow: Danmark under 2. Verdenskrig bind 1. Billeder efter Dan
marks Historie i Billeder.

Til eksamen opgives: Verdenshistorie: P. Munch I: Rom fra 121 
f. Kr. P. Munch II: Folkevandringstiden og Karl d. Store. P. Munch 
III: Kirkestriden 1517-1648 og Tyskland 1648-1789. P. Munch IV: 
Flg. lande fra 1815-1914: England, USA, Rusland og Tyskland, 
Østrig, i. Verdenskrig, Fredsslutningen, 1919-39, Tyskland, Italien og 
Rusland (1918-39) og 2. Verdenskrig. Nordens Historie: P. Ilsøe: 
Vikingetid, Valdemarstid, 1660-1814, 1864-1945. Samfundslære: Dan
mark Idag: Levevilkår, Familien, Rettigheder og Pligter, Folkestyre, 
Lov og Ret, Sociallovgivning. Kilder: Th. A. Muller (udg.): Frederik 
d. Store (Opdragelse til Regent, Principer for Styrelsen og litterære 
Interesser). Barfod og Kruchow: Danmark under 2. Verdenskrig I 
(nr. 9, 10, 13, 23, 33, 54-59, 81, 82, 93, 94).Billeder: Danmarks Historie 
i Billeder (6. udg.): 65, 92, 96-97, 144, 204, 225, 277, 286, 293, 328. 
P. Munch bind III (12. udg.) s. 114 og 115 (Børneopdragelse). J. A. 
Bundgaard II nr. 19.

Illma (L. E. Hansen). P. Munch: Verdenshistorie IV (fra 1815). 
Ilsøe: Nordens Historie (efter 1814). Samfundslære efter Danmark 
Idag. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til Mellemkrigstidens Historie. 
Billeder efter Danmarks Historie i Billeder. Befolkningsstatistik med 
tabeller fra Statistisk Årbog.

Til eksamen opgives: Verdenshistorie: Munch I (13. udg.): Rom 
s. 123-151. Munch III (ir. udg.): 1714-89: 94-103, 119-131, 137-146, 
153-156. Munch IV (13. udg.): 1789-1815 s. 1-36 og Europæiske Stor
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magter og U.S.A. 1871-1945: s. 50-56, 65-77, 86-97, 101-105, 109- 
118, 125-132, 167-184, 192-215, 223-233, 237-244. Nordens Historie, 
s. 20-51, 142-172 og Danmark 1864-1945, s. 211-254. Samfundslære: 
Danmark Idag (7. udg.): s. 43-69, 81-134, 156-164. Tekster til Sles- 
vig-Hedebys Historie. Bøgebjerg og Elmelund s. 60-79. Billeder: 
Bundgaard I, 36-46. Andrup m. fl.: 33, 39, 49, 50, 51, 54 og 55, 
126, 142, 172, 203, 221 samt billeder fra Brüggemanns Alter. Intet 
speciale.

IIIsb + mb (Priemé). P. Munch: Verdenshistorie IV. Ilsøe: Nor
dens Historie (efter 1814). Kierkegaard m. fl.: Danmark Idag. H. 
Muller: Kilder til Danmarks Historie 1848-64. Billeder efter Dan
marks Historie i Billeder.

Til eksamen opgives: Verdenshistorie: P. Munch I: Rom. P. Munch 
II: Folkevandringstiden og Karl d. Store. P. Munch III: Enevældens 
Tid, Samfundslivet, Frankrig, England og Tyskland ca. 1648-1789. 
P. Munch IV: Franske Revolution og Napoleon. Flg. lande 1815-1914: 
Frankrig, England, Tyskland og Rusland, 1. Verdenskrig, Fredsslut
ningen 1919-39, Tyskland, Rusland og Italien (1919-39)- 2. Verdens
krig.

Nordens Historie: P. Ilsøe: Vikingetid, 1050-1241, 1814-1864, 
1920-1945.

Samfundslære: Kierkegaard m. fl.: Danmark Idag: Levevilkår, 
Borgerrettigheder og Pligter, Folkestyrets Opbygning, Lov og Ret, 
Sociallovgivning og Skatter. Kilder: Elin Bach: Ludvig d. 14. Fron
den (nr. 2, 3 og 4). Merkantilisme (2 og 4). H. Müller: Danmarks 
Historie 1848-64: side 5-15, 21-24, 26-29. Billeder: Danmarks Hi
storie i Billeder (6. udg.) nr. 65, 145-48, 204, 277, 278, 286, 328. 
Bundgaard II nr. 18, 26, 37 og 39. P. Munch IV (s. 199, 12. udg.): 
Partidag i Nürnberg.

Ilsa (Sandfeld). P. Munch: Verdenshistorie III-IV (til 1815). Ilsøe: 
Nordens Historie 1389-1814. Billeder efter Andrup m. fl. og Bund
gaard II. Kildetekster: Frederik d. Stores Breve (v. Th. A. Müller). 
Danmark efter 1660 (v. Lomholt Thomsen).

Ilsb (L. Hansen). P. Munch: Verdenshistorie III og IV (til 1815). 
Ilsøe: Nordens Historie 1389-1814. Billeder efter Andrup m. fl. og 
Bundgaard II samt fra Brüggemanns Alter i Slesvig Domkirke. Tek
ster til Sies vig-Hedebys Historie. Ekskursion til Slesvig-Hedeby- 
Danncvirke og Lübeck.

Um (L. Hansen). Som Ilsb.
Isa (L. Hansen). P. Munch: Verdenshistorie I og II. Ilsøe: Nordens 

Historie (til 1389). Billeder efter Andrup m. fl. og Bundgaard I. 
Gennemgang af aktuelle begivenheder.

Isb (Sandfeld). P. Munch: Verdenshistorie I-II.
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Ilsøe: Nordens Historie (til 1389).
Andrup m. fl.: Danmarks Historie i Billeder. Bundgaard: Billed- 

hefte for Gymnasiet. Lysbilleder.
Ima (L. Hansen). Som Isa.
Imb (Priemé). P. Munch: Verdenshistorie I og II. Ilsøe: Nordens 

Historie (til 1241). Billeder efter Andrup m. fl.: Danmarks Historie 
i Billeder og J. A. Bundgaard I. Elevforedrag om aktuelle begiven
heder.

Realen (Priemé). Strehle: 3 Imperier. Kierkegaard, Lomholt- 
Thomsen og Winding: Borger og Samfund.

Til eksamen opgives: A. Strehle: 3 Imperier: U.S.A, (fra 1783- ), 
England (1815-1922), Rusland (ca. 1900- ), Kierkegaard m. fl.: 
Borger og samfund: Danmarks Styre, Borgerrettigheder og -pligter, 
Lov og Ret, Tryghed mod Nød, Skatter og Afgifter, Arbejdsløn og 
Arbejdsløshed.

2. real (Priemé). L. Schmidt (1815-1945).
i. real (L. Hansen). Buchreitz og Rosing: Historie for 1. real.

Geogra fi.
Realen (Priemé). Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi.
Til eksamen opgives: Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi 

(-5- pol. geografi).
2. real (Priemé). Humlum: Jordens Råstoffer.
Til eksamen opgives: Humlum: Jordens Råstoffer.
i. real (Priemé). Hellner: Jorden og Mennesket. Arbejdsopgaver 

om rumfart, Alperne og Congo.

Naturhistorie.
Realen (Stæhr-Larsen). Andersen og Jørgensen: Biologi.
2. real (Munksgaard). Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for 

Realafdelingen I, s. 125 og ud.
i. real (Munksgaard). Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for 

Realafdelingen I, s. 1-125. Petersson og Ring: Organisk Kemi.

Naturfag.
Illsa (Stæhr-Larsen). Kragh og Rehberg: Fysiologi (14. udg.). Kjel- 

toft og Schiønning: Biologi.
Til eksamen opgives: Fysiologi s. 1-118 + Øjet og Ørets Bygning 

og Funktion. Biologi: hele bogen på nær s. 82-87, 103-104 og 130-31.
Illsb (Stæhr-Larsen). Som Illsa. Til eksamen opgives: Som Illsa. 
Hima (Stahr-Larsen). Som Illsa. Til eksamen opgives: Som III sa. 
III mb (Stæhr-Larsen). Som Illsa. Til eksamen opgives: Som Illsa.
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Ilsa (Stæhr-Larsen). Hellner: Geografi for det sproglige Gymna
sium (3. udg.). Christensen og Krogsgård: Atlas for Mellemskolen.

Til eksamen opgives: Hele bogen på nær side 63-71, 99-108, 150- 
153, 156-175 på nær afsnittet om hvede.

IIsb (Stæbr-Larsen). Som Ilsa. Til eksamen opgives: Som Ilsa.
lim (Priemé). Andersen og Vahl: Klima og Plantebælter (9. udg.).

Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi (3. udg.).
Til eksamen opgives: Andersen og Vahl: Geologi (4- s. 91-105). 

Andersen og Vahl: Klima- og Plantebælter. Hellner og Humlum: 
Erhvervsgeografi (3. udg.) s. 1-31, 35-40, 52-62, 84-104, 109-112.

Isa (Stæhr-Larsen). Hellner: Geografi for det sproglige Gymna
sium (4. udg.) s. 1-61. Christensen og Krogsgård: Atlas for Mellem
skolen.

Isb (Stæbr-Larsen). Som Isa.
Ima (Priemé). Andersen og Vahl: Geologi.
Imb (Priemé). Andersen og Vahl: Geologi.

Fysik og Kemi.
Illma (Rasmussen). Eriksen og Sikjær: Fysik III, Rings Kemi: s. 

158 ud. 10 øvelser. Til eksamen opgives: Fysik I, 2. udg. s. 60-86, 
112-25. Fysik II, 3. udg. s. 14-24, 53-78, 84-94, 100-08. Fysik III, 
3. udg. s. 29-90, 105-32. Astronomi s. 32-60. Følgende øvelser opgi
ves: Messings og Jerns Varmefylde, Smeltevarme, Dilatometer, Nor
malvægtfylde, Lufttermometer, Faradays Love I og II, Wheatstones 
Bro, Faldende Plade og Yo-Yo, Varmens mekaniske Ækvivalent, 
Pendulforsøg, Kundts Rør, Joules Lov og Lysets Bøjning, Tangens- 
boussole og Solenoide, To- og Treelektroderør, Goniometer.

I Kemi opgives efter 11. udg. s. 40-105, 134-50, 160-70, 176-93.
Illmb (Rasmussen). Som IIIma.
lim (Rasmussen). Eriksen og Sikjær: Fysik II, Eriksen og Petersen: 

Astronomi, 10 øvelser. Rings Kemi: s. 86-158.
Ima (Kidal). Som Imb.
Imb (Rasmussen). Eriksen og Sikjær: Fysik I. Øvelser 1 time hver 

uge. Rings Kemi: s. 1-86.
Realen (Kidal). Eriksen: Varmelære for Realklassen, Elektricitets

lære.
2. real (Kidal). Eriksen: Fysik II s. 28-70, 95-105. Kofoed: Uorga

nisk Kemi s. 41-56.
i. real (Kidal). Eriksen: Fysik II s. 1-49, Kobberø og Rosenberg: 

Kemi (f. 7. kl. og 1.-2. real) s. 6-42.
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Matematik.
Hima (Hirth). Albert Kristensen: Aritmetik og Algebra II. Ste

reometri.
Til eksamen opgives: Algebra I (5. udg.) §§ 47-57, 66-67. Algebra 

II (6. udg.) §§ 1-7, 9-12, 14-26, Trigonometri (6. udg.) §§ 16-20, 
23-32, 34-52. Analytisk Plangeometri (8. udg.) §§ 9-21, 37-41, 45-49. 
Differential- og Integralregning (5. udg.) §§ 6-23, 33-35 og Logaritme
funktioner, Stereometri (4. udg.) §§ 39-67, 69-81, 83-84.

Illmb (Hirlh). Albert Kristensen: Aritmetik og Algebra II. Stereo
metri. Til eksamen opgives: Som Illma.

Ilm (Hirth). Albert Kristensen: Differential- og Integralregning. 
Analytisk Plangeometri.

Ima (Hirth). Andersen og Mogensen: Bind I.
Imb (Kidal). Andersen og Mogensen: Bind I.
Realen (Munksgaard). Pihl og Ring: Aritmetik og Regning for 

Realklassen.
2. real (Munksgaard). Nygaard og Vester-Petersen: Regning og 

Matematik for Realafdelingen 2.
i. real (Kidal). Nygaard og Vester-Petersen: Regning og Matema

tik for Realafdelingen 1.

Skrivning.
i. real (Munksgaard). Pedersen og Thomsen: Skrivebog 9 og Øve

bog.

Tegning.
i. real (Munksgaard). Modeltegning og fri tegning.

Sløjd.
i. real (W. Jaffke). De i skoleåret 1962-63 gennemgåede øvelser i 

sløjd i i. real var: 1. Helopretning. 2. Sinkning. 3. Slidsning. 4. Fug
ning. 5. Formningsarbejder.

Håndgerning.
i. real (Fru Sandfeld). 1 skjortebluse med lange ærmer. Serviet 

med sammentrækssyning.

Sang.
Hele skolen (Unmack Gade).
i. real og 2. real: hørelære, blokfløjtespil, indøvelse af een- og 

flerstemmige sange. Gymnasiet + realklassen: indføring i musikkens 
grundbegreber og musikhistorie med pladegennemgang samt indøvelse 
af een- og flerstemmige sange.
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Uden for skoletiden: korsang, orkester og blokfløjteøvelser. For
årskoncert 27. marts med deltagelse af et kor fra Aarhus Statsgym
nasium under ledelse af lektor Helge Gad. Kammerkoret deltager i 
koncert i Aarhus 30. marts.

Forretningsbreve.
Realen (Mimksgaard). De vigtigste typebreves form og opstilling. 

Forskellige blanketter fra forretningslivet gennemgået og udfyldt.

Gymnastik.
Piger (Fru Bech Hald og fru Jaffke).
Drenge (L. E. Hansen og Jaffke). Timerne er anvendt til gymna

stik, boldspil og atletik efter årstiderne. Skolen har deltaget i det 
årlige regionsstævne i atletik og i en fodboldturnering mellem de 
vestjydske gymnasier. 1. april gymnastikopvisning af Illg for Illg’s 
forældre under ledelse af gymnastiklærerinde fru Bech Hald og 
adjunkt Hansen. Pigerne har haft volleyboldkampe med Nr. Nissum 
Seminarium, ligesom drengene med dette har haft en række trænings
kampe i fodbold. Endvidere har der været lejlighed for eleverne til 
at deltage i frivilligt arbejde efter skoletid i atletik, boldspil og gym
nastik.

SKOLENS DAGBOG
1^62.
4.5. Ilsa, Ilsb, limb samt Im. Ekskursion til de typiske istidsover

fladeformer på Struer-Lemvigegnen under ledelse af lektor 
Stahr-Larsen og adjunkt Priemé.

23.6. Afslutning.
13.8. Det ny skoleår begynder.
25.8. Gamle elevers dag.

Kl. 16 afvikledes de traditionelle boldkampe. Skolens piger 
tabte til de gamle elever i langbold 19-34, medens skolens fod
boldhold vandt 5-2 over de gamle. Kl. 20 fest med under
holdning af en trio (Lone Tvermoes, Jette Larsen og lektor, 
fru Unmack Gade) samt med scener fra Erasmus Montanas, 
opført af civilingeniør Henrik Poulsen, Viborg, og lektor 
Sandfeld. Endvidere optrådte skolens kor med en række sange. 
Derefter samvær med dans m. m.

27.8. Pnyx-foredrag efter skoletid. Frantz Thygesen: Sydslesvig som 
granse mellem Nord- og Mellemeuropa.
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28.8. Lejrskoletur for lig til Sydslesvig med fru Bech Hald, adjunkt 
-1.9 Hansen og adjunkt Priemé.
4.9. Kristelig Gymnasiastforening arrangerer foredrag efter skoletid 

ved cand, theol. Bernhard Willer, der talte om Kirke og Gym
nasium.

4.9. En fodboldkamp med Nr. Nissum Seminarium endte 1-1.
13.9. En returkamp mod Nr. Nissum endte 4-2 til Nr. Nissum.
15.9. Norsk skuespillerinde fru Ada Kram optrådte med oplæsning 

i skoletiden.
r 5.9. Pnyx-jest.
22.9. Regionsstævne i Nykøbing M. med deltagere fra gymnasierne i 

Esbjerg, Tarm, Herning, Viborg, Struer og Nykøbing M. Sko
len deltog med et hold piger i langbold, et fodboldhold, samt 
i atletik med 2 pigehold og 4 drengehold.

25.9. Kirkeminister fru Bodil Koch taler efter skoletid. Emne: 
„Konen med Perspektivkassen.“

2.10. Foredrag i tilknytning til skibsadopteringen ved maskinmester 
Pedersen.

5.10. Fodboldkamp mod Vestjysk Gymnasium, Tarm, blev for både 
I og II holds vedkommende vundet af Tarm hhv. 2-0 og 3-1.

8.10. Skolemesterskab i fodbold: Skolemester blev lim ved at vinde 
4-2 over Isa+ma + real.

29.10. Foredrag i Pnyx efter skoletid: Er musikken udspillet? ved 
Johs. Nørgaard.

1.11. Forældremøde på skolen for de nyoptagne Ig’ers forældre.
19.11. Efter skoletid taler folketingsmedlem H. C. Toft i K. G. om 

Problemer vedrørende Danmarks optagelse i Fællesmarkedet.
23.11. Skolefest på Teglgården. Rektor foreviste og kommenterede 

lysbilleder fra rejser m. m. Derefter dans.
28.11. Forfatteren Ole Juul fortæller om og læser op af sit forfatter

skab for Pnyx efter skoletid.
3.12. Gårdejer Jens Kirk taler efter skoletid i K. G. om sit syn på 

fællesmarkedet.
r 5.12. Pnyx. afholder julefest.
22.12 Juleafslutning kl. 9. Pastor Andersen, Nr. Felding, holder 

juleandagt, og skolens kor synger julesange under ledelse af 
lektor fru Unmack Gade. Derefter stipendie- og flidspræmie
uddeling.

'9^3-
29.1. Møde for forældre, skoleledere og lærere til elever, der søger 

optagelse i gymnasiet, med redegørelse af rektor for den nye 
gymnasieordning.
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30.1. Professor dr. phil. Søren Holm holder indenfor skoletiden 
foredrag om Europa og Europatanken.

1.2. Folketingsmand Aksel Larsen holder efter skoletid foredrag i 
Pnyx over emnet: „Den øjeblikkelige politiske Situation.“

9.2. Fastelavnsfest i Pnyx.
22.2. Erhvervsorientering for II og Illg’s elever i skoletiden ved 

udsending for arbejdsanvisningskontoret i Holstebro og et 
hold studerende fra Aarhus.

28.2. Preben Neergaard holder efter skoletid foredrag i Pnyx om 
Humor fra Holberg til vor tid.

7.}. Ambassadør Mac. Cormick-Blair jun. holder foredrag og vi
ser film i Pnyx efter skoletid.

12.3. Professor Hal Koch holder i skoletiden foredrag over emnet: 
„ U-landshjælpen. “

15.3. Skolen har besøg af fransk lektor M. Pierre Etienne.
22.3. Magister Emil Frederiksen holder foredrag for hele skolen i 

skoletiden om Robert Storm-Petersen.
27.3. Forårskoncert på Teglgården sammen med Aarhus Statsgym

nasium. Honeggers „Kong David“ m. m. opføres under ledelse 
af lektor fru Unmack Gade og lektor Gad, Aarhus. Derefter 
fest på skolen med bal.

1.4. Gymnastikopvisning af Illg for IHg’s forældre under ledelse 
af fru Bech Hald og adjunkt Hansen.

2.4. Forældremøde kl. 20,00. Lektor Larsen, Vestjysk Gymnasium, 
taler over emnet: „Gymnasieungdom idag". Derefter kaffe
bord, se nærmere under afsnittet: Skolenævn og Forældremøde. 
I skoleårets løb har følgende af undervisningsinspektionens 
faglige medhjælpere aflagt skolen besøg: lektor Oskar Nielsen, 
engelsk, lektor Ole Rindung, matematik, og lektor H. B. Flan
sen, fysik.

PRÆFEKTER

Til hjælp ved indvendig inspektion har følgende elever fungeret 
som præfekter: Svend Kølsen Petersen, Hima, Ole Westergaard, 
lllmb, Martin Knak, Ilsb, og Per Gade, lim.

KLASSETILLIDSMÆND OG ELEVFORENINGSBESTYRELSER

Ved skoleårets begyndelse valgtes følgende tillidsmænd: Illsa Ragna 
Willemoes, Illma Jens Langer Andersen, IIIsbFmb Lars Mandrup, 
Ilsa Lis Westy Jacobsen, Ilsb Knud Møller Nielsen, lim Anders Lot- 
trup, Isa Jørgen Beiter, Isb Morten Sandfeld, Ima Finn Vejlø Ras
mussen, Imb Kristian Mikkelsen, real Mogens Lundøer Madsen, 2. 
real Palle Carlsson, r. real Niels Henrik Behrndtz.
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Elevforeningen Pnyx havde indtil sin ordinære generalforsamling 
i november følgende bestyrelse: Poul Vejlø Rasmussen, Illma, Svend 
Baggesen, lim, Kim Carneiro, lim, Lone Andersen, Illsb, Jens Lan
ger Andersen, Illma, samt Hans Mikkelsen, Illmb.

Den ny bestyrelse blev: Svend Baggesen, lim, Kim Carneiro, lim, 
Helle Jensen, Imb, Dorte Bang, Ilsa, og Søren Thorhauge Olesen, 
Isb, samt Chr. Præstegaard Jensen, lim, formand for idrætsudvalget.

Skolebladet Blækuglens redaktion bestående af: Søren Smith Knud
sen (ansvarshavende), Sten Bendix, lim, Ib Johansen, Ulm, Knud 
Jørgensen, lim, Claus E. Johansen, Ils og Kim Carneiro, Ilm, er af
løst af: Morten Sand feid, Is (ansvarshavende), Kim Carneiro lim, 
Laurits Moustgaard, lim, og Jens Chr. Harbo, Im.

SKOLENÆVN OG FORÆLDREMØDER
Skoleåret 1962-63.

Skolenævnet.
Valgt af forældrene: Læge Baggesen, Struer.

Overlæge Espersen, Holstebro.
Fru gårdejer Gade, Odby pr. Uglev.
Fru dommer Møller Nielsen, Holstebro.

Valgt af lærerrådet: Lektor Sandfeld.
Adjunkt Hansen.

Rektor er skolenævnets formand.
Valg af forældrerepræsentanter til skolenævnet afholdtes 6. oktober. 
Blandt de 14 foreslåede kandidater opnåede de ovennævnte 4 flest 
stemmer.

Som suppleanter valgtes i rækkefølge efter opnået stemmetal føl
gende: Tandlæge Kromann, Struer, fru Knak, Lemvig, fru Lakjer, 
Skive, og fru Kristensen, Lemvig.

Den i. februar 1963 udtrådte overlæge Espersen af forældrerådet, 
da han ikke mere opfyldte betingelserne for at være medlem, og 1. 
suppleant, tandlæge Kromann, indtog hans plads.

Forældremøde for forældre til de nye elever i de 4 Ig-klasser af
holdtes den i. november i skolens frokoststue. Rektor holdt en orien
terende indledning om vilkårene og kravene i gymnasiet. Efter kaffe
bordet var der lejlighed for forældrene til at tale med lærerne og til 
at bese skolen.

Møde med orientering om det nye gymnasium for lærere, skole
ledere og forældre til de elever, der ønsker optagelse i gymnasiet, af
holdtes på skolen den 29. januar. Rektor redegjorde for gymnasie- 
ordningen med de muligheder og krav, den rummer.

Forældremøde. Det årlige ordinære forældremøde fandt sted tirs
dag den 2. april kl. 20 med god tilslutning. Efter en række meddelel
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ser vedrørende skolens forhold fik lektor C. E. Larsen, Vestjysk 
Gymnasium, ordet. Hans emne var: Gymnasieungdom af idag.

Derefter var der kaffebord for de ca. 250 forældre, hvorefter der 
var lejlighed for de forældre, som måtte ønske det, til at tale med 
deres børns faglærere.

FORSKELLIGE MEDDELELSER

Forældref ondet. Forældrefondet blev oprettet september 1947 efter 
vedtagelse af skolenævnet. Dets midler tilvejebringes ved frivillig 
indbetaling af forældre og interesserede gamle elever af et årligt be
løb på mindst $ kroner.

Formålet med fondet er deraf at afholde udgifter til foredrag, op
læsninger, koncerter o. lign., at yde tilskud til skolerejser, elevers 
deltagelse i sportsstævner, arrangementer for gamle elever m. m. Til 
de for fondets midler trufne arrangementer har alle elever adgang, 
ganske uanset om deres forældre har ment at kunne være med eller 
ej, og forældrene er altid velkomne.

Fondet bestyres af rektor, og regnskabet revideres een gang årligt 
af en af skolenævnet udpeget revisor, hvorefter det normalt fore
lægges ved det årlige forældremøde.

Ca. 2/s af forældrene var bidragydende med bidrag fra 5-100 kr. 
Der fremkom herved et samlet beløb på 2380 kr. Skolen takker alle 
bidragyderne, der gennem deres bidrag har vist deres forståelse af 
forældrefondets betydning. Angående arrangementerne henvises til 
Skolens Dagbog.

Struersamfundet oprettet på initiativ af bl. a. dommerfuldmægtig 
Svend Elming (46) og fru Kirsten Færch (48) afholdt generalforsam
ling den 25. august. Til bestyrelsen genvalgtes dommerfuldmægtig 
Svend Elming, Rødding, og ekspedient Knud Egon Melchiorsen, 
Lemvig, medens civilingeniør Chresten Iversen, Odense, nyvalgtes. 
Struersamfundet udsender fra i960: Struerstudenternes Årsskrift, 
redigeret af dommerfuldmægtig Svend Elming.

Venskabsskibet. Gennem Dansk Skibsadoption har gymnasiet for
bindelse med rederiet C. K. Hansens tankbåd Dansborg (18.000 tons), 
kaptajn K. Skjellerup. Eleverne i 1. real har i årets løb haft korre
spondance med mandskabet på MfF Dansborg, især med telegrafist 
E. Svendsgaard, søn af dyrlæge S., Holstebro.

Med Mogens Flyvholm, Søren Krarup og Michael Kvetny som 
redaktører har klassen lavet 3. årgang af „Kontakten“, nu duplike
ret. Vi bringer herved officerer og mandskab skolens tak for venskab 
og interesse.

2 elever har været inviteret til Søværnet og 2 til Hærens Officers
skole.
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GAVER
I årets løb har skolen modtaget følgende gaver: Fra boghandler 

Paul Madsen har skolen modtaget boggave til uddeling til elever. Fra 
Gyldendals Forlag 3 bøger i juni 1962. 3 boggaver fra Institut Fran- 
^ais og Alliance Franpaise, 1 fra den Tyske Ambassade og 1 fra den 
Amerikanske Ambassade. Fra Henning Christensen, Illmb, 3 forste
ninger og uranhol dig boreprøve fra Grønland; fra Kim Carneiro, 
lim, 3 sandstensprøver fra Stuttgart, 1 grøn kvartsit og 1 fotografi 
af Ansager kirke; fra Willy Damgaard Kristensen, lim, samling af 
bl. a. bornholmske bjergarter; fra Sven Jubl Møller, lim, 4 bjerg
arter bl. a. fra Gausta (Norge); fra Thorkil Møller-Nielsen, lim, 
ca. 30 bjergarter fra USA og Columbia; fra Jonna Rasmussen, lim, 
moler og cementsten med tuf, ligesom Jonna Rasmussen har formid
let en samling af østrigske bjergarter fra Dieter Weiss, Graz, Østrig; 
fra Sven Topp, lim, 10 forskellige bjergarter; fra Jens Emil Viftrup, 
lim, stor samling af eruptiver og fra Jane Thode, Imb, j stk. rav. 
Fra dr. Lund har skolen modtaget Aarestrup: Samlede Skrifter I-V 
og fra bibliotekar Hakon Lund: Barok og Rokoko (særtryk af „Dan
marks Bygningskunst“). For alle disse gaver udtrykker skolen sin 
varme tak.

Se endvidere under Stipendier og Legater m. flg. afsnit.

STIPENDIER OG LEGATER

Følgende legater står til skolens rådighed og uddeles af de respek
tive legatbestyrelser efter lærerrådets indstilling ved jule- og/eller 
sommerafslutningen:

Stipendiefondet. Fondet er skabt ved bidrag fra en række privat
personer, institutioner og firmaer inden for skolens opland. Følgende 
af oplandets 3 købstadkommuner og landkommuner har ligeledes 
ydet bidrag til fondet: Holstebro, Lemvig, Skive, Gimsing, Hjerm, 
Nr. Nissum. Skolenævnet fungerer som fondsbestyrelse. Uddeling 
foretages 2 gange årligt. Gaver til fondet modtages af rektor.

Struer Bys Legat. Legatbestyrelsen består af lektor Stæhr-Larsen 
udpeget af Struer byråd, læge Baggesen udpeget af de forældrevalgte 
medlemmer i skolenævnet samt rektor. Uddeling foretages 2 gange 
årligt.

„Reffo“s Legat. Legatet oprettedes på kongens fødselsdag 1945 af 
A/S Reffo. Legatbestyrelsen består af direktør Jacob Koustrup og 
rektor. Legatet uddeles een gang om året.

Struer Andels-Svineslagteris Legat. Legatet oprettedes i maj 1946 
på initiativ af afdøde slagteridirektør Jespersen. Legatbestyrelsen be
står af Struer Andels-Svineslagteris direktør, A. O. Arentsen, læge 
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Lund og rektor. Legatet uddeles een gang årligt fortrinsvis til elev 
fra landkommune i gymnasiets opland.

Rektor Tvies’ Mindelegat. Legatet oprettedes i juni 1946 af en 
kreds af rektor Tvies’ venner i Struer og opland. Legatet uddeles i 
enkelt portion til elev eller student fra skolen een gang om året.

Fra Idagårdfondet har skolen atter i år med tak modtaget 200 kr., 
der efter lærerrådets indstilling uddeles til en eller flere elever fra 
skolen.

Fra Lemvig kommune har skolen i år med tak modtaget 200 kr. til 
stipendiefondet.

Foruden ovennævnte legater og tilskud, som alle uddeles efter læ
rerrådets indstilling, har 3 elever, som er hjemmehørende i Ringkø
bing Amt, fra Ringkøbing Amts Skolefond modtaget stipendier til et 
samlet beløb af 550 kr. Se iøvrigt næste afsnit.

UDDELING AF STIPENDIER OG FLIDSPRÆMIER

Fra Ungdommens Uddannelsesfond stilledes ialt 52.200 kr. til rå
dighed for skolen, som efter stipendienævnets indstilling uddeltes i 
portioner fra 2200 kr. til 400 kr. til ialt 56 elever i gymnasieklas
serne.

Foruden ovennævnte beløb fra Ungdommens Uddannelsesfond ud
deltes på skolen i 1962 stipendieportioner til et samlet beløb af 3905 
kr. Af „Statens Midler til Understøttelse og Opmuntring“ uddeltes 
ved juleafslutningen 1962 efter lærerrådets indstilling ialt 1005 kr., 
deraf 335 kr. som oplagspenge, der udbetales af universitetets kura
tor ved begyndelsen af et studium ved højere læreanstalter, til føl
gende elever: Lars Mandr up, Ills, 335 kr. Af samme midler at ud
betale straks fik Hanne Thorstensen, Ilsb, 300 kr., Flemming Ander
sen, lim, 170 kr., Johannes Fabricius Hansen, lim, 200 kr.

Af Idagårdfondets legat tildeltes samtidig efter lærerrådets ind
stilling Niels Kr. Ref strup, Imb, 200 kr.

Af skolens egne midler uddeltes efter lærerrådets indstilling føl
gende: Rektor Tvies’ Mindelegat tildeltes i juni 1962 student Tove 
Bech med 200 kr.

Reffos Legat i juni 1962: Karin Malmberg, Illma, 250 kr., Ole 
Hvingelby, Illmb, 200 kr.

Struer Andels-Svineslagteris Legat i juni 1962: Inger M. Jeppesen, 
Illmb, 100 kr.

Stipendiefondet i juni 1962: student Poul Holmgaard, 200 kr., 
Henning Dyremose, limb, 150 kr.

Af samme fond udbetaltes ved juleafslutningen 1962: Birthe Hest- 
bech Sørensen, Ilsb, 300 kr., Niels Kr. Refstrup, Imb, 200 kr.
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Struer Bys Legat i juni 1962: Flemming Andersen, Im, 250 kr., 
Anny Nielsen, Ilsb, 250 kr. Af samme legat ved juleafslutningen 
1962 Else Lauridsen, Illsa, 200 kr.

Desuden har følgende elever i skoleåret modtaget understøttelse til 
udgifter vedrørende skolegangen fra Ringkøbing Amts Skolefond: 
Ilselil Jakobsen, Ilsa, 200 kr. Bent 0. Kristensen, Illma, 200 kr. og 
Thorkild Pedersen, Illma, 150 kr.

Følgende elever tildeltes ved juletid præmier for flid og god op
førsel af Statens Midler: Illsa: Ragna Villemoes, Illsb: Lars Man- 
drup, Illmb: Henning Dyremose, Illma: Marie Louise Krarup, Ilsa: 
Karen Christensen, Ilsb: Martin Knak, lim: Poul Thestrup, Isa: 
Annemarie Espensen, Isb: Else Telling, Ima: Anne K. Lauridsen og 
Anne Dorthe Hanghøj, Imb: Kaj Jørgensen og ]ane Thode, real: 
Birthe Trine Pedersen, 2. real: Tove Fiedler, 1. real: Niels-Henrik 
Behrndtz.

DE MUNDTLIGE PRØVER OG AFSLUTNINGEN

Forældrene indbydes til de mundtlige prøver og til skolens afslut
ningshøjtidelighed, der finder sted lørdag den 22. juni kl. 10.

Det ny skoleår begynder mandag den 12. august kl. 10.
Struer, april 1963.

Einar Matthiesen.


